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I.   AKTIVITETET E PËRGJITHSHME 
 

 
FURNIZIMI  Edhe pse prurjet e ujit ne burimet e vjetra me gravitet kane 

filluar te ken rritje por jo ne mas te duhur, fale shtimit te 
kapacitetve te reja te ujit te pijes tek lokacioni „40 Burimet“ 
kemi arritur te kemi gjendje stabile te furnizimit me uje per te 
gjithe qytetin e Prizrenit me regjion e sidomos për 
konsumatoret  që furnizohen me sistem te gravitetit. 
Kompania është angazhuar dhe ja ka arritur qe ne muajin Mars  
te vitit 2013 te furnizojë të gjithë konsumatorët me uje te pijes 
24 ore ne perjashtim te zonave te larta te cilat furnizohen me 
sistem te pompimit ku dhe kemi reduktime te shkurtëra brenda 
dites ( Kryesisht Laxha Dardania). Në Njësitë tjera si në 
Malishevë, Suharekë dhe Dragash nuk ka pasë probleme me 
furnizim me uje te pijes dhe duke u bazuar ne raportet e 
Njesive Operuese kemi patur furnizim pa nderprerje me uje te 
pijes. 

 
UJI I PRODHUAR Për muajin Janar - Mars 2013 ne nivel regjional janë raportuar 

prodhim te ujit, 4,557,401.00 m3  ose 586 l/s krahasuar me tre 
mujorin e fundit  kemi nje renje te prodhimit te ujit te pijes 
379,883,00 m3. (-7.69%). Jane duke vazhduar aktivitetet në 
sigurimin e burimeve te reja te ujit te pijes, ne kaptimin e ketyre 
sasive te reja si dhe injektimin e kesaj sasie ne rrjetin 
distributiv. 

 
FATURIMI Nw periudhen e TM1 2013 janw faturuar 1,797,185 m3, apo 

6.67% mw pakw se nw  periudhen  TM4 2012. 
 Faturimi nw Euro nw TM1 2013 ka qenw  990,822.27€, nw 

krahasim me TM4 2012 ka pasw njw rritje prej 0.39% 
 
INKASIMI Nw periudhen e TM1 2013 janw inkasuar 704,786.83€, apo 

4.12% mw pakw se nw  periudhen  TM4 2012. 
 Pwrqindja e inkasimit ishte 70.48% ose -3.16% mw e ulwt se 

nw  periudhen  TM4 2012 
 
 
UJI I PAFATURUAR UPF vazhdon te mbetet nje sfide kryesore e te gjitha 

sherbimeve te kompanise, ku ne bashkpunim me te gjitha 
sherbimet si dhe duke ju falemenderuar donatoreve te huaj dhe 
vendore kemi planifikuar shume aktivitete kryesisht ne 
zvogelimin e UPF-se.   
Kompania ne nivel regjional ka shtuar aktivitetet kryesore per 
zvogelimin e UPF-se qe nenkupton parandalimin e 
keqpërdorimeve ne teresi dhe sanimin ne kohe te defekteve ne 
teresi. 
Shërbimi Teknik me te gjithe sektoret e tije është duke 
evidentuar të gjitha rrjedhjet dhe me të gjitha kapacitetet është 
duke u perpjekur për sanimin e tyre sa më të shpejtë. 
Kompania eshte duke i vazhduar aktivitetet per zvogelimin e 
UPF-se dhe rritjen e kapaciteteve të ujit të pijes. 
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Eshte formuar grupi i veçant  brenda Depertamentit Teknik per 
verifikimin e rrjetit shperndares dhe verifikimin e valvulave ne 
qytetin e Prizrenit. Deri me tani eshte verifikuar  rrjeti 
shperndares si dhe janë duke i berë analizat neper zonat e 
furnizimit.  
Raportet tregojne qe UPF ne nivel regjional per tre mujorine 
pare te viti 2013 eshte  60,57%. (60.56) 
 
 

 
SHPENZIMET                       Shpenzimet nw periudhen e TM1 2013 arrinw nw 756,485.32€ 

apo 2.70% mw tw ulëta se nw  periudhen  TM4 2012. 
 Pwrqindja e inkasimit ishte 70.48% ose -3.16% mw e ulwt se 

nw  periudhen  TM4 2012 
 
 
 
MBULIMI OPERATIV Mbulimi operativ pwr periudhen TM1 ishte 0.93 apo 0.02 mw e 

ulwt se nw periudhen TM4 2012 
 
 
 
 
 
 

II.    RAPORT I SHËRBIMIT TEKNIK 
 

              2.1 Aktivitetet  - Janar - Mars – 2013 

 Aktivitetet e sherbimit Teknik ne nivel regjional kan qene te parreshtura dhe jane 
orientuar ne mundesine e furnizimit sa me te rregullt me uje te pijes per te gjithe 
konsumatoret qe kjo kompani i mbulon, si dhe ne aktivitetet teknike per uljen e 
humbjeve si atyre teknike poashtu dhe atyre administrative respektivisht uljen e 
vlerave te UPF-se.  

 Sa i perket projektit te financuar nga K-WISER per Ujëmatës zonal Projekti ne 
fjale ka perfunduar plotesisht dhe pritet te perfundojne te gjitha procedurat ne 
menyre qe te munde te regjistrohet si aset i kompanise, si ne Malisheve, 
Dragashe,Suhareke dhe ne Preizren, projekt qe perfshin vendosjen  e mateseve 
zonal, pusetat betonit,Valvula dhe fitingjet. 

 

 Ne fshatin Lubizhde e Hasit ka perfunduar shpimi i Pusit ne thellesi prej 220[m] 

me crast kemi perfituar 5-6 l/s  dhe eshte bere perurimi i ketije projekti. Ky 

projekt do te financohet nga bashkfinancusi kuvendi komunal, perkatsisht 

Drejtoria e sherbimeve publike ku eshte nenshkrues i marreveshtjes me daten 

13.09.2012 ne mes HRJ-Komunes dhe perfaqesusit te fsh.Lubizhde e Hasit.  

 Ne muajin Janar eshte berë hapja e  dy puseve tek Filtrat, dhe eshte bere 
shpuarja me thellsi 110metra  dhe tjetri puse eshte shpuar 115 m. ku do  te 
krijohet nje lidhje me sistemin e shperndarjes se ujit neper mjet filtrave ku nje 
pjes e qytetit do te furnizohet nga keto dy puset. 

     
 Takim me perfaqesusin e Komunes se Mamushes per realizimin e projektit per 

shpimin te puseve si dhe vendosjen e trafos per furnizim me energji elektrike, si 
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dhe nga perfaqsusi  i komunes se Mamushes jemi informue se TIK-u ka zotuar 
shumen prej 90.mije euro per kete projekt. 

 
   

 Eshte berë hulumtimin e ujit te pijes në komunen e Malisheves për shpimin e 
pusit dhe percjelljen e ujit per fsh.Drenovcë dhe është berë një parallogaritje e 
shumes se perafërt, si dhe kan filluar shpimet nga  ana e komunes se 
Malisheves 

 
 

  Hapja e  pesë puseve tek 40 burimet me thellësi perafersisht  nga 50 metra si 
dhe janë krijuar lidhjet me qellim per te furnizuar me uje terë qytetin e Prizrenit, 
dhe keto puse sjellin nje sasi te ujit prej afersisht 110 l/s. 

 
 Nga Departamenti Teknik jane plotesuar dokemntacionet e nevojshme per 

Pelqimet-Lejet perkatese te cilat jane derguar ne MMPH dhe ne Komunen e 
Prizrenit per projektin Grumbullimi dhe Trajtimi i Ujerave te Zeza. Pasi qe lidhur 
me lejet përkatëse për ndërtimin e ITUZ-se , janë dy institucionet përgjegjëse. 

 
 Ministria përgjegjëse për çështjet mjedisore që lejon projektimin, sistemin dhe 

shkallën e procesit të trajtimit, dhe Komuna e Prizrenit e cila per  rehabilitimin 
dhe ndertimin e dy kolektoreve si dhe ndërtimin e ITUZ-se do të jep lejen 
përkatese. 

 
 Nga komuna e Prizrenit jemi ne procedure te rregullimit te dokumentacionit 

perkates, ku ne Drejtorine e Sherbimeve Publike eshte leshuar nje pelqim per 
mundesine e manovrimeve teknike te cilat kane te bejne me projektin, kurse nga 
Drejtoria e Urbanizimit jane leshuar Kushtet urbanistike te cilat duhet te 
plotesohen per te na u mundesuar Leja perkatese. Sa i perket MMPH edhe pse 
para 5 muajve eshte dorezuar kerkesa per dhenien e pelqimit perkates ende nuk 
kemi marre ndonje pergjegje nga kjo ministri. 

 
 Eshte mbajtur takimi me grupin e eksperteve per Strategjine Kombetare te 

investimeve ne sektorin e ujit te pijes dhe ujerave te zeza,  
 

 Takim me ekspertet e minjeres dhe flotacionit te „TREPÇES‘‘ lidhur me studimin 
per  hapjen e nje galerije me qellim qe te behet grumbullimi i ujit tek pjesa e 
siperme tek 40 burimet. 

 
 Takim me perfaqsusite ZRRUK-ut lidhur me nenshkrimin e nje marrveshje per 

plotsimin e standarteve per furnizim me uje per lagjen e Dardanis me qellim  qe 

lirohemi nga performanca per 600 konsumator të kësaj lagje.  

 

 Eshte nenshkruar Marrveshja me perfaqesuesit  e fshatit Kushnin nga HRJ dhe 

nga Kryetari i Komunes se Prizrenit si dhe jemi te pregaditje te marrveshtjes 

mes qytetarve te fsh.Kabashë per te kaluar nën menagjimin e Hidroregjionit 

jugor. 

 

 Me kerkesen e firmes NPT „ART-COM“ per hulumtimin e prodhimit te energjis 

elektrike me vendimin e bordit i lejohet firmes „art-com“ te ben kyqjen  ne gypat 

e ujit per te hulumtuar prodhimin  e energjisë elektrike dhe pas hulumtimit do te 

paraqet firma nje raport te gjendjes reale per prodhim te energjisë elektike. 
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 Ne muajin Shkurt nga MZHE jan nenshkruar dy marrveshtje per te financuar 

projektin per ndertimin e rezervarit tek „Pusi Atit“ me shumen prej 500 mijë euro, 

si dhe eshte nenshkruar edhe marrveshtje per rrugen e „Muhagjerve“ me 

shumen prej 119 mijë euro ku departmenti teknik ka pregaditur komplet 

dokumentacioni lidhur me keto dy projekte. 

 

 Sa I perket projektit te fshatit KOBAJ “Reduktimet e humbjeve per fshatin 

KOBAJ DMA ZON” te investuar nga K-WISER, eshte perfunduar projekti kryesor 

per implementim e ketije projekti, Kompania fituese ka  rregulluar lejet perkatese 

per fillimin e punimeve dhe punimet kan filluar me 26.09.2012, dhe projekti ka 

perfunduar ne tersi edhe me kycjeve shtepiake, andaj pritet se shpejti te behet 

edhe pranimi teknik me komisionin e perber nga tri palet.. Ky projekt është 

investuar nga USAID dhe nga K. Prizrenit shuma  e perafert  eshte rreth   

160.000.00 euro, ku prej kesaj shume Komuna e Prizrenit ka investuar 

50,000.00 Euro dhe ka  bere pagesen ne baze te marreveshtjes se paraparë.  

 

 Jemi në fazen e perfundimit i punimeve në fsh. Mushtisht ku ekipet tona per 

montimin  e ujmatsve kan punuar pa nderpreje dhe se shpejti pritet te perfundojn 

punet lidhur me projektin ne fjalë.  

 

 Sa i perket Projektit Grumbullimi dhe Trajtimi i Ujerave te Zeza tani me jemi ne 
fazen e perpilimit te konceptit kryesore ne lidhje me Fillimin e projektit Detal, 
Kompania P2M dhe ajo Vendore Alb-Architect jane vendosur ne Objektet e 
HRJ-se dhe ne bashkpunim me Stafin Teknik te HRJ-se jane duke u 
grumbulluar informacione teknike dhe administrative te cilat do te ndikojne ne 
mbarevajtjen e projektit. (Per me gjeresisht raporton Kryetari i Komitetit te 
Projektit Lulzim Paçarizi). 

 
 Ne  muajin Mars eshte bere fillimi i shpimit te puseve ne fsh.Sallagrazhd per 

qytetaret e komunes se Suharekes, deri me tani jan shpuar katër puse  dhe se 
shpejti pritet te behen shpuarjet edhe te puseve tjera me qellim qe furnizim me 
uje te jet mjaftushum edhe per fshatrat per rrethë. 

  
 Në muajin Mars janë bë leximet e ujmatsve zonal me qellim per te verifikuar 

hargjimet e ujit neper zonat e veqanta dhe prej tyre tre ujëmatsa zonal  nuk janë 
ne gjendje te bejn lexim te drejt,andaj eshte njoftuar firma pergjegjse per te 
riparuar  ujmatsit. 

  
  Jane pergaditur komplet dokumentacionet per aplikmin e lejes Ujore pran 

MMPH, me çrast dhe jane dorezuar Aplikacionet ne Depertamantin e Ujerave, 
presim pergjegje nga Departamenti perkates. Edhe ne muajin Mars te vitit 2013 
nuk eshte leshuar Leja Ujore nga Departamenti i Ujerave prane MMPH ne 
Prishtine.  

 
 Takim me perfaqesusin e Komunes se Mamushes per realizimin e projektit per 

shpimin e puseve si dhe vendosjen e trafos per furnizim me energji elektrike, si 
dhe nga perfaqsusi  i komunes se Mamushes jemi informu se TIK-u ka zotuar 
shumen prej 90 mije euro per kete projekt. Deri me tani nuk asnje gje konkrete 
ne lidhje me financimin e ketije projekti. Sa i perket performancave ne aspektin 
Teknik ne Mamushe nuk kemi asnje permiresim. 
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 Takim me perfaqsusit te komunes së  Prizrenit, Suharekës si dhe te CDI-së 
lidhur me investimet  per një periudhë afat gjate.  

 
 Departmenti teknik ka bërë të gjitha pregaditjet pë të zgjidhur problemin e ujit të 

pijes për qytetin e Prizrenit dhe ka bërë projekte ideore dhe shumen e perafert , 
me qellim qe keto projekte  ideore ti prezentohen ne nje te ardhem asambles 
komunale ne Prizren 

 

 
2.2 Aktivitetet e Shërbimit Teknik për eliminimin e humbjeve teknike 

 

 Identifikimin dhe mënjanimin e lidhjeve ilegale, 
 Rehabilitimin e rrjetit te vjetër te qytetit për eliminimin e humbjeve teknike, 
 Sensibilizimin e te gjithë konsumatorwve pwr mos keqpwrdorim tw ujit tw pijes 

pwrmes informatave mediale dhe etyre tw shkruara, 
 Ngritjen e vetedijes te te gjithe konsumatoreve qe ta paguajn ujin ne menyre qe te 

rritet inkasimi dhe te kemi mbulueshmeri financiare e cila do tu kthehet 
konsumatoreve ne sherbime dhe investime per sherbim sa me efikas te furnizimit me 
uje te pijes. 

 

 

2.3 Planifikimi I investimeve emergjente 

 Implementimi i pjeses se pare dhe te dyte te Fazes se Dyte te projektit kryesor „40 
Burimet“ i cili parasheh: 

 
 Ndertimin e Komores ujembledhese dhe injektimin e sasise se re te ujit te pijes ne 

rrjetin distibutiv te qytetit te Prizrenit. Eshte perpiluar projekti ideor i ndertimit te 
galerise percjellese dhe ndertimi i komores kryesore i cili per tu realizuar arrin vleren 
e perafert prej rreth 180,000.00 Euro, dhe hulumtimi dhe kaptimi i burimeve 
ekzistuese ne afersi te kaptazhes se IV-te i cili kap vleren prej 220,000.00 Euro. Pas 
takimit me perfaqesuesit e KfW-se ka kaluar projekti i Eficiences ne energjine 
elektrike qe perfshine edhe nderrimin e gypave kryesor nga 40 Burimet deri te 
rezervoari „SHPATI“ ne Prizren. 

 
  Hulumtimi i ujit ne zonat e larta kryesisht ne fshatin Leskovec, me qellim te mbulimit 

me furnizim te laxhes TUSUZ dhe se shpejti pritet te behen takime edhe me 
perfaqsusit e lagjes per te gjetur mundsin e furnizimit me ujë të pijes. 

 
 Vendosjen e linjes se veçante nga Marashi deri tek ETC-ja qe parashe ndarjen e 

zonave te furnizimit. Ndarjen e furnizimit te fshatrave dhe laxhes Bajram Curri nga 
rrjeti furnizues i qytetit, nga departamenti teknik eshte hartuar projekti i cili kap vleren 
e perafert prej 196,000.00 Euro. 

 
 Kompania HIDROREGJIONI JUGOR ne Planin e Biznesit dhe ne Strategjine 

Zhvillimore ka planifikuar edhe planin afatgjate te investimeve per ujesjelles dhe 
kanalizim. 
 

 Ne bashkpunim me K. e Prizrenit kemi hartuar planin investiv per uje dhe kanalizim 
ne te cilin kemi paraqitur planin dhe dinamiken e perfundimit te ketyre punimeve me 
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te cilat planifikojme te zgjidhim perfundimisht  furnizimin 24 oresh me uje te pijes per 
te gjithe konsumatoret e regjionit te Prizrenit ku kjo Kompani i mbulon.  

 
 Zgjerimi i veprimatrise se Kompanise per marrjen e sistemeve Rurale nen 

menaxhimin e HRJ-se.Kompania ka perpiluar hartat me mbulueshmeri te cilat i 
bashkangjiten ketije raporti. 

 
 Menaxheri Teknik ka perpiluar planin e investimeve per vitin 2013, 2014 dhe 2015 

dhe eshte i gatshem qe kete plan ta prezantoje para Kryeshefit dhe menaxhmentit te 
larte, plani eshte bere ne periudhen perkatese dhe ka vend per permiresime, prandaj 
dhe propozon qe te degjohet plani i investimeve ne Plan Biznes. 

 

 

2.4 Furnizimi me ujë të pijes në Njësitë Punuese 

 

 

Tabela-1. 

 

Prodhimi i ujit - m3 - Janar - Mars – 2013 

Muaji Prodhimi tre mujor m3  Prodhimi ditor- m3 Prodhimi (l/sec) 

Prizren 3,676,805 40,853.00 473 

Suharekë 453,982 5,044.00 58. 

Dragash 103,574 1,151.00 13. 

Malishevë 323,040 3,589.00 42 

Total 4,557,401 50,637.00 586 

 
 
  

2.5  Mirëmbajtja e rrjetit- sanimi I defekteve 

   
Tabela-2. 

 

Defektet - Janar - Mars – 2013 

Njësia Operative Ujësjellësi- uji  i  pijes Kanalizimi Total  

Prizren 273 222 495 

Suharekë 49 11 60 

Dragash 15 0 15 

Malishevë 27 33 60 

Total 364 266 630 

 

 Sektori i operatives është  mirë i organizuar dhe  i mobilizuar. Deri më tani  ka arrit që 
defektet e paraqitura në rrjetin e ujësjellësit dhe kanalizmit ti evitojë me kohë. 

 Jemi ne pergaditje te planit per ndarje te sherbimit te ujit  nga kanalizimi. 
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2.6 Servisimi i ujëmatësave 

 
 
Ky sektor  është në kombinim edhe me ekipen e mirëmbajtjes së pompave dhe detektimit. 
Ky shërbim  bënë servisimin dhe  kalibrimin ujëmatësave  të profileve  Φ(13-100 )mm. 
 
 
Tabela- 4. 

 

Servisimi i Ujëmatësave -Janar - Mars - 2013 

Njësia Operative Profili Ø mm Sasia / copë Vërejtje 

Prizren 

1/2" 176 Prej dates 12.03 – 17.03.2013, dy 
ekipe të demont.-montimit të 
ujëmatësave janë angazhuar në 
montimin e ujëmatësave në 
fsh.Mushtisht. Kurse prej datës   
18-31.03.2013, është angazhuar 
vetëm një ekip i demontim-
montimit të ujëmatësave. 

 

3/4" 210 

1'' 30 

5/4'' 0 

6/4'' 0 

Gjithsejt: 416 

Suharekë 

1/2" 0 

  

3/4" 6 

1'' 0  

Gjithsejt: 6 

Dragash 

1/2" 7 

Shtatë ndrrime dhe tri montime  

3/4" 35 

1'' 2  

Gjithsejt: 44 

Malishevë 

1/2" 2 

3 ujëmatësa të ndërruar,si dhe 14 

ujëmatësa të financuar me 

vetëfinancim  

3/4" 40 

1'' 0 

Gjithsejt: 42 

                                                             Totali:     508 copë 

   Prizren Total -Gjithësej 
       
Total 

1 Blombim-Kontrata 579 

2 Dera Mbyllyr( Heren e dyte) 1068 

3 Pa Regjstruar 58 

4 Zevendsime 80 

5 Pa Ujemates 181 

6 Rekorde treja per blockmapping 252 
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2.7 Zyra për planifikim dhe zhvillim    

 

Për periudhën qe po raportojme ne kuader te zyres se Plan Zhvillimit grupet e organizuara te 
cilat veprojne ne terren kanë vazhduar blombimet nëper qytetin e Prizren’it  për të kryer 
refreshimin këto kanë  arritur keto rezultate.  

 Ujematësa te bllombuar 561 Ujematësa. 

 Kontrata te nënshkruar  561  Kontrata 

 Konsumatoret qe ekipa jon nuk ka pasur  qasje 1068 konsumator, kjo mosqasje 
është përcjellë nga ekipa dhe here pas here janë vizituar deri sa kane arritur të kene 
qasje. 

 Konsumatoret që ekipi konstatoj qe duhet te zavëndsohet ujematsi janë 80  
Konsumator. 

 Konsumatoret cilat per shak kushteve teknike  janë 4  

 Konsumatoret pa ujematës 101   

 Konsumator te  paregjistruar 58  

 Rekorde treja per blockmapping 252 
 
   AKTIVITETET KRYESORE  

  Në zyren e GIS’it gjithsej jane 54 harta te cilat prej tyre 16 janë importuar edhe jane 
nderlidhur me fakturim, 11 janë vizatuar prej terenit, edhe 9 jane malore te cilat nuk 
ka nevoje per vektorizim dhe 26 janë harta të cilat ende nuk janë vizatuar.  
 

Hartat e importuara me 
lidhje uji ne programin 
edhe nderlidhura me 
programin  ArcGIS 10 

Hartat të cilat duhën të 
vizatohën prej terenit  

Hartat Malore te cilat 
nuk ka nevoje te 
vektorizim 

Hartat te cilat jane 
vizatuar prej terenit 

1.Harta 7F12-11-07 1.  Harta 7E12-20-08 1. Harta 7E12-30-11 1. Harta 7E12-20-02 

2.    Harta 7F12-11-08 2.  Harta 7E12-20-11 2. Harta 7F12-12-16 2. Harta 7E12-20-05 

3.    Harta 7F12-11-09 3.  Harta 7E12-20-14 3. Harta 7F12-22-01 3. Harta 7E12-20-17 

4.    Harta 7F12-11-10 4. Harta 7E12-30-05 4. Harta 7F12-22-04 4. Harta 7E12-30-02 

5.    Harta 7F12-11-11 5.  Harta 7E12-30-05 5. Harta 7F12-22-07 5. Harta 7E12-20-03 

6.    Harta 7F12-11-12 6.  Harta 7E12-30-08 6. Harta 7F12-22-10 6. Harta 7E12-20-15 

7.    Harta 7F12-11-13 7.  Harta 7E12-30-11 7. Harta 7F12-21-09 7. Harta 7F12-20-18 

8.    Harta 7F12-11-14 8.  Harta 7E12-20-06 8. Harta 7F12-21-12 8. Harta 7E12-30-03 

9.    Harta 7F12-11-15 9.  Harta 7E12-20-09 9. Harta 7F12-21-11 9. Harta 7E12-30-06 

10.  Harta 7F12-11-16 10. Harta 7E12-20-12  10.Harta 7E12-30-09 

11.  Harta 7F12-11-17 11. Harta 7E12-30-12  11.Harta 7E12-12-04 

12.  Harta 7F12-11-18 12. Harta 7F12-11-01   

13.  Harta 7F12-21-01 13. Harta 7F12-11-04   

14.  Harta 7F12-21-02 14. Harta 7F12-21-07   

15.  Harta 7F12-21-04 15. Harta 7F12-21-10   

16.  Harta 7F12-21-05 16. Harta 7F12-11-02   

 17. Harta 7F12-11-05   

 18. Harta 7F12-21-08   

 19. Harta 7F12-11-03   

 20. Harta 7F12-11-06   

 21. Harta 7F12-21-03   

 22. Harta 7F12-21-06   

 23. Harta7F12-12-01   

 24. Harta 7F12-12-07   

 25.Harta 7F12-12-10   

 26.Harta 7F12-12-13   
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 Gjatë këtij  tre mujorit është punuar në vendosjen e ujëmatësave në fshatin Mushtisht 
komuna e Suharekës,ku gjatë punëve kanë marrë pjesë 4-5 grupe. 

 Punët kanë filluar ku deri me tani  janë bërë 253 kontrata (vendosje të ujëmatësave) 
dhe pritet se shpejti te perfundon vendosja e ujematsave ne terë fsh.Mushtisht si 
dhe te fillohet me fazat e metutjeshme te punës. 
 

  Ekipet e detektimi të rrjetit të ujësjellësit kanë bërë gjithësej 78detektime, gjatë 
detektimeve kanë hasur në 54defekte (rrjedhje nëntokësore), Ekziston raporti i 
veçanet. 

 

  Është bërë leximi dhe monitorimi I ujëmatësve zonal,ku tre ujmatsa zonal nuk bejnë 
lexim te rregulltë ku një prej ujëmatësave zonal është riparuar dy herë priten që të 
riparohen edhe dy ujmatësa zonal nga CMC-ja. 

 

 Janë bërë vizita në teren në fshatin Kobaj,arsyja mbikqyrja dhe monitorimi i projektit 
”Rehabilitimi i Rrjetit të Ujësjellësit Kobaj” dhe se shpejti pritet të bëhet edhe pranimi 
teknik nga nenshkruesit e marrveshtjes per financim. 

 
    
 
 
2.8 Analizat Fiziko-Kimike dhe Bakteriologjike 

 
 
Gadi gjatë tërë muajit jemi marrë me kompletimin e laboratorit ku me ç;rast të gjitha paisjet I 
kemi vendosur në vendet e veta si dhe kemikatet që kanë arrijtur në disa intervale;  
-Kemi kontaktuar dhe kemi arritur që të angazhojmë personat që kanë qenë të zgjedhur të 
bëjnë trajnimin e stafit për analizat Fiziko-Kimike dhe atë Bakteriologjike; 
-Gjatë muajit tre ditë kemi vizituar ISHP-Prizren, ku kemi bërë trajnimin për  analizat  fiziko-
kimike me stafin përkatës të tyrë Muhamed Domuzeti, kurse dy ditë tjera analizat e njëjta 
kemi bërë në laboratorin tonë; 
-Për shkak të mungesës së një pjese për analiza bakteriologjike nuk kemi mundur që 
menjëherë të vazhdojmë në kontinuitet edhe këto analiza(bakteriologjike), kështuqë në 
marrëveshje me furnizuesin dhe me Prof. përkatës për trajnim jemi dakorduar që pasi që të 
sigurojmë pjesën e duhur menjëherë të qasemi trajnimit.Pasi që pjesa e lartëpërmendur 
është siguruar jemi dakorduar që pjesën e analizave bakteriologjike të fillojmë më 
24.04.2013 me asistimin e prof. Kemajl Kurteshi që është përcaktuar për trajnim; 
-Disa herë janë marë mostrat për analiza në burimin Sallagrazhdë me përfaqsues të ISHP-
së; 
-Janë bërë riparime në stacionin e klorifikimit në Bunarllëk I(eliminimi I defekteve në aparatet 
për klorifikim) dhe në Mulli; 
-Përcjellja e gjendjes së furnizimit në pika të ndryshme të furnizimit dhe sasinë e klorit 
Rezidual si dhe kompletimin dhe evidentimin e rezultateve. 
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Tabela -5. 
 
Analizat Fiziko-Kimike dhe Bakteriologjike – Janar-Mars 2013 

Muaji Nr. Total 
Biologjike Kimike 

Nr. Total Pergj. nuk I pergj. 
Nr. 
Total Pergj. nuk I pergj. 

JANAR 144 101 101 0 43 42 1 

SHKURT 152 106 105 1 46 46 0 

MARS 172 120 117 3 52 52 0 

Total 468 327 323 4 141 140 1 

% e 
Deshtimeve 1.2 0.7 

% e Desht. 
Total             1.1 

 
 
 

 
 
 
 

III. RAPORT I SHËRBIMIT RAJONAL PËR KONSUMATORË 

 

3.1 Aktivitetet 

 

 Në fund të këtij tremujori  në nivel rajonal janë shtyp dhe shpërnda te konsumatorët 

36,825 fatura, prej tyre: 31.850 amvisëri , 4.394 biznese dhe 581 institucione.Ne 

kete tremujor në krahasim me tremujorin e katërt 2012 muajin paraprak kemi 599 

fatura te leshuara me teper.Në këtë tremujormujor  ka fillu edhe shtypja e faturave 

për fshatin Lugisht e Hasit ( 259 fatura) ndërsa pjesa tjetër  nga  kjo diferencë është 

rezultat pëlqimeve për kyqje të re dhe i identifikimit dhe legalizimit të konsumatorëve 

ilegal  nga ekipet e kontrollës dhe rezultat i pëlqimeve për kyqje në shërbim të 

ujësjellsit dhe kanalizimit.Ne fund te muajit shkurt Mamusha me numër te 

konsumatorëve dhe të dhëna tjera tjera janë bart nga Njësia e Suharekës në Njësin 

e Prizrenit. Andaj, të dhënat në raportet e Njësisë së Suharekës  janë të minusuara 
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për Mamushën dhe të njejtat të dhëna janë të raportuara në Njësin e Prizrenit në 

këtë tremujor.. 

 

 Gjatë këtij tremujori   janë faturuar 1.797.185m³ ujë të ndarë në këto kategori: 

amvisëri: 1.461.564 m³, biznese: 131.341 m³ dhe institucione 204.280 m³ ujë.Nëse e 

krahasojm me tremujorin e katert 2012  kemi një  ne faturim  më të vogël prej  

128.485 m³, ndërsa nëse krahasohet me tremujorin  e njejtë të vitit paraprak kemi 

një rritje në faturim për 141.963 m³.  Rënia vjen si rezultat i konsumit më të vogël në 

këtë tremujor.Në krahasim me tremujorin paraprak rënie kemi te të tri kategoritë e 

konsumatorëve (te amvisëria – 60.169m³, te bizneset  - 21.271 m³ dhe te 

institucionet – 47.045 m³). 

  Përcjellja dhe kontrolli i punëve të inkasimit, kontrollës dhe ç’kyçjes në kuadër të 

KRU „Hidroregjioni Jugor“ sh.a., në bashkëpunim me udhëheqësit e njësive. Gjatë 

këtij tremujori  në  nivel rajonal nga ekipet e kontrollës janë vizitu 3.714 

konsumatorë, janë regjistru 297 konsumatorë (lidhje të reja dhe konsumatorë ilegal) 

të cilët bazuar në procedurat e mbrendshme janë legalizuar konsumatorët ilegal 

ndërsa janë shkyq 67 lidhje ilegale të cilët janë shkyq menjëher, dhe janë me një 

paushall për periudhën e kaluar që e kanë keqpërdor ujin .Nga këto ekipe në nivel 

rajonal janë inkasu 53,527.91 euro nga konsumatorët që kanë borgj mbi 400 

euro.Ne periudhën e njejtë të vitit 2012 janë inkasu 48,263.83 që dmth që kemi një 

rritje prej  

 Në nivel rajonal kemi pranu dhe shqyrtu  557 ankesa të konsumatorëve prej tyre: 

1. 337 ankesa teknike- detektime, mungesë të ujit, riparime të rrjedhjeve, 

debllokime të kanalizimeve. 

2. 220 ankesa komerciale- ankesa rreth faturmit paushall  të rritur, kontestim i 

faturave etj. 

 Në bashkëpunim me shërbimin teknik janë formu ekipet për vendosje të ujëmatësve.  

 Te konsumatorët tek të cilët nuk ka mundësi teknike të shkyqjes ( si psh ndërtesat 

kolektive) në këtë tremujor  janë shpërnda 1179  Njoftime para Padisë, ku nga ky 

numër kemi diku 70 konsumatorë që kanë bërë riprogramimin e borxhit. 

 Vazhdim i aksionit për njoftime për  shkyçje te konsumatorët që: 

- Kanë borxhe mbi 400 euro dhe nuk i përgjigjen pagesës dhe riprogramimit të 

borgjit.Janë ndërru terenet e inkasantëve në  mënyrë që të përfshihen numër 

më i madh i konsumatorëve. 

-  Kontrollë rreth eliminimit te keqperdorimeve te ujit si : kontrolle permanente 

te konsumatoreve që kanë lidhje jashtë ujëmatësit (ç’kyçjet e tyre), 

intensifikimi i aktiviteteve edhe pas orarit të punës dhe ditëve të vikendit. 
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 Pjesmarrje në takimet mujore në Komisionet Këshilluese të Konsumatorëve, ku 

pjesmarrës në këto takime janë zyrtar nga ZRRUM dhe përfaqësues nga Kuvendet 

Komunale të zonës së operimit të KRU „Hidroregjioni Jugor“sh.a. 

 

Tabela- 6. 

 

Raport I ekipes së Kontrollës dhe shkyçjes 

 

Nr. Njesia Operative 
Lidhjet 
e reja Shkyçjet  

Lidhje 
ilegale 

Verifikimi i 
ujëmatësve 

Inkasimi 
nga Kontro. 

1 Prizren 170 13 11 2460 48,067.24 € 

2 Suharekë 112 47 19 892 1,890.00 € 

3 Malishevë 15 7 6 362 3,570.67 € 

4 Dragash 0 0 0 0 0.00 € 

5 
KRU "Hidroregjioni 
Jugor" 297 67 36 3714 53,527.91 € 

 

 

Tabela- 7. 

 

Raport I ankesave  

MUAJI JANAR SHKURT MARS TOTAL 

ANK. TEKNIKE 153 82 102 337 

TË SHQ. 150 82 102 334 

ANK. KOMER. 57 86 77 220 

TË SHQ. 57 86 74 217 

TOTAL 210 168 179 557 
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Tabela-8. 

 

Faturat e lëshuara sipas kategorive të konsumatorëve  

MUAJI JANAR SHKURT MARS JANAR-MARS 

Amvisnit 31,375 31,783 31,850 31,850 

Bizneset 4,363 4,385 4,394 4,394 

Institucionet 581 585 581 581 

Totali 36,319 36753 36825 36825 

Rritja   434 72 506 

 

 

Tabela-9. 

 

Uji I faturuar m3 sipas kategorive 

MUAJI JANAR SHKURT MARS TOTAL 

Amvisnit 502,425 484,716 474,423 1,461,564 

Bizneset 49,011 41,371 40,959 131,341 

Institucionet 73,889 64,633 65,758 204,280 

TOTAL 625,325 590,720 581,140 1,797,185 

 

3.2 Aktivitetet e shërbimit për informim 

Një nga qëllimet kryesore të KRU-“Hidroregjioni Jugor”, (përveç furnizimit me ujë dhe 
inkasimit, mirëmbajtjes së rrjetit, etj.)  është edhe që ta informojë opinionin publik, gjegjësisht 
konsumatorin për të gjitha ngjarjet që ndodhin në Kompani apo për problemet dhe sfidat me 
të cilat ballafaqohet kompania, gjithashtu ta informojë konsumatorin  me kohë shpejtë  dhe  
saktë  për  pengesat, ndërprerjet në furnizim apo defekte të ndryshme. 
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Media - Janar 
 

Nr      DATA       MEDIAT           PËRSHKRIMI    KOMENTE 

1   05.01.2012 
    KOSOVA SOT   PRONONCIM RRETH INVESTIMEVE 

  

2  15.01.2013 

TV-BESA                                     
TV-OPINION 

NJOFTIM LIDHUR ME MUNGESËN E 
UJIT NË DISA FSHATRA 

  

3 15.01.2013 

 RADIO AVAZO INFORMATË LIDHUR ME NUMRIN E 
TË PUNËSUARVE   

4  15.01.2013 
 KOHA DITORE SHAJNA NJË JAVË PA UJË 

  

5  18.01.2013 
 KOSOVA SOT ZGJEROHET RRJETI I UJËSJELLËSIT 

  

6  23.01.2013 
TV-BESA                                     EMISION I DREJTËPËRDREJTË 

  

7  24.01.2013 

TV-BESA NË KUADËR TË LAJMEVE - RRETH 
AKTIVITETEVE TË KOMPANISË 

  

8  25.01.2013 

 KOSOVA SOT PREMTOHET FURNIZIM I RREGULLT 
ME UJË TË PIJSHËM   

9  30.01.2013 

 KOSOVA SOT VIDHET UJI PËRMES LIDHJEVE 
ILEGALE   

10  30.01.2013 

     ZËRI A PO E  "VJEDHIN" UJIN BANORËT E 
THERANDËS?! 

  

11  30.01.20132 

TV-BESA                                     
TV-OPINION 

NJOFTIM LIDHUR ME REDUKTIMIN  
E UJIT NË NDËRTESA KOLEKTIVE 

  

12  31.01.2013 

   MEDIAT INFORMATË LIDHUR ME HAPJEN E 
PUSEVE TË REJA 

  

13  31.01.2013 

www.tv-opinion.com NDËRTESAT KOLEKTIVE DO TË 
KENË  FURNIZIM ME UJË ME ORAR 
TË REDUKTUAR   

14  31.01.2013 

www.prizrenpress.com "HIDROREGJIONI JUGOR"  NË 
KËRKIM TË UJIT 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tv-opinion.com/
http://www.prizrenpress.com/
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SHKURT 2013 

  Nr         DATA          MEDIAT           PËRSHKRIMI    KOMENTE 

1     01.02.2013 www.tv-opinion.com 

FILLOJNË SHPIMET NË HAPJEN E  
NJË BURIMI TË RI   

2    01.02.2013      KOHA DITORE 

REDUKTOHET FURNIZIMI ME UJË 
NË BANESAT KOLEKTIVE TË 
PRIZRENIT   

3    02.02.2013   TV-BESA 

NJOFTIM- MUNGESË E UJIT NË 
LAGJEN TUSUS(DJEGIA E 
POMPËS)   

4    03.02.2013 

TV-BESA                                   
TV-OPINION                         
RADIO HELIX 

NJOFTIM- MUNGESË E UJIT PËR 
SHKAK TË DEFEKTIT NË RRJETIN 
ELEKTRIK  TE 40 BUNARËT 

  

5    05.02.2013      LAJM 

NJOFTIM PËR APLIKIMIN E 
TARIFAVE TË REJA   

6    08.02.2013 

TV-BESA                                   
TV-OPINION                          

NJOFTIM- MUNGESË E UJIT PËR 
SHKAK TË DEFEKTIT NË GYPIN 
KRYESOR TE 40 BURIMET   

7    09.02.2013 www.tv-opinion.com 

RRITJA E NUMRIT TË BANORËVE  
TË QYTETIT TË PRIZRENIT SHTON  
DOMOSDOSHMËRINË E KËRKIMIT 
TË BURIMEVE TË REJA  TË UJIT TË 
PIJES   

8    19.02.2013 www.prizrenpress.com 

PËRUROHEN PESË BURIME TË 
UJIT   

9    19.02.2013       RTK 
PËRURIMI I PESË PUSEVE 

  

10    19.02.2013 TV-BESA PËRURIMI I PESË PUSEVE   

11    19.02.2013 TV-OPINION PËRURIMI I PESË PUSEVE   

12    19.02.2013 TV-PRIZRENI PËRURIMI I PESË PUSEVE   

13    20.02.2013 www.tv-opinion.com 

PËRUROHEN PESË BURIME TË 
REJA TË UJIT   

14    20.02.2013       KOSOVA   SOT 

  TE"40 BUNARËT"                                        
"HIDROREGJIONI JUGOR" HAP 
PESË  PUSE TË REJA 

  

15    21.02.2013       LAJM 

PRIZRENI, 100 LITRA UJË MË 
SHUMË  NË SEKONDË   

16    22.02.2013 

TV-BESA                                      
TV-OPINION 

NJOFTIM-  MUNGESË E UJIT PËR 
SHKAK TË NDËRPRERJES SË 
RRYMËS TE 40 BUNARËT   

17    25.02.2013 TV-PRIZRENI 
EMISION I DREJTËPËRDREJTË     
(ORIGJINALE)   

18    26.02.2013 

TV-BESA                                      
TV-OPINION 

NJOFTIM-  MUNGESË E UJIT NË 
SPITALIN REGJIONAL DHE LAGJEN 
TUSUS,PËR SHKAK TË NJË 
DEFEKTI   

http://www.tv-opinion.com/
http://www.tv-opinion.com/
http://www.prizrenpress.com/
http://www.tv-opinion.com/
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Media- Mars 
 

Nr      DATA          MEDIAT              PËRSHKRIMI    KOMENTE 

1 

 05.03.2013 MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM: MUNGESË E UJIT NË  
ORTAKOLL,PËR SHKAK TË 
PLASARITJES SË GYPIT 

  

2 

 19.03.2013 MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM:PËR SHKAK TË ERËS SË 
MADHE, ËSHTË ÇRREGULLUAR  
FURNIZIMI ME UJË 

  

3 

 19.03.2013 MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM: NDËRPRERJE E 
FURNIZIMIT ME UJË NË DISA 
RRUGË, PËR SHKAK TË NJË 
DEFEKTI  NË Rr. SALAJDIN BRAHA 

  

4 

 19.03.2013 MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM: PËR SHKAK TË 
DEFEKTIT TEK 
LOKACIONI"ANDRRA", 
NDËRPRERJE E FURNIZIMIT ME 
UJË NË Rr. NËNË TEREZA   

5 

 20.03.2013 MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM: PËR SHKAK TË 
DEFEKTIT  NDËRPRERJE E 
FURNIZIMIT ME UJË  NË DISA 
RRUGË   

6 

 20.03.2013 www.tv-opinion.com  PROBLEME ME RRYMË TE 40 
BUNARËT   

7 

 23.03.2013    TV-BESA NJOFTIM: NË MUNGESË TË 
RRYMËS TE BUNAR I DHE BUNAR 
II, MUNGESË E UJIT NË DISA 
LAGJE   

8 

 20.03.2013  TV-PRIZRENI PRONONCIM LIDHUR ME 
ÇRREGULLIMIN E FURNIZIMIT ME 
UJË, PËR SHKAK TË ERËS SË 
MADHE 

  

9 

 27.03.2013 TV-OPINION PJESËMARRJE NË EMISIONIN E 
DREJTËPËRDREJTË TË MËNGJESIT 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tv-opinion.com/
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3.3 Pengesat në  realizimin e objektivave: 

 
o Vështirësitë në inkasim si rezultat i mospagesës së obligimeve rrjedhëse për 

shërbimet e ujësjellsit : 

1. Te konsumatorët e amvisërisë- gjendja e rënde ekonomike , ky tremujor i 

cdo viti për shkak të sezonalitetit kemi më pak të hyra te konsumatorët e 

si rezultat i kësaj ndikon edhe pagesa për shërbimet e ujësjellsit. 

2. Te bizneset – pamundësia e pagesave  rrjedhese  e cila vjen nga rënia e 

punës në biznese, gjithashtu te një numër i madh i bizneseve kemi të hyra 

të vogla. 

3. Te konsumatorët insticional –planifikimet e vogla në buxhet te organizatat 

buxhetore si dhe alokimet buxhetore në periudha tremujore po e 

pamundësojn pagesën rrjedhëse për cdo muaj te kjo kategori. 

- Rritja e numrit të konsumatorëve si raste  sociale si dhe rritja e 
konsumatorëve që nuk kanë mundësi për ti paguar obligimet ndaj 
kompanisë. 

- Mosfurnizimi i rregullt me ujë në disa zona (reduktime) po ndikojn në inkasim 
të shërbimeve të ujësjellsit dhe kanalizimit. 
 

 
3.4  Planet për të ardhmen: 

 
- Vazhdimi i punës së Task Forcës për inkasimin e mjeteve nga konsumatorët 

që kanë borgj mbi 400 euro.Shërbimi i Kontrollës dhe Shkyqjes nga Njësia e 
Prizrenit do të mbështesë edhe ekipet nga njësit si :Suharekë dhe Malishevë, 
2-5 ditë mbrenda muajit do të kryejn shkyqje edhe në këto njësi.Këto 
mbështetje do të bëhen varsisht prej kërkesave të Udhëheqësve të Njesive. 
 

- Rritja e faturimit të matur të ujit, nga shërbimi me konsumatorë do të 
identifikohen konsumatorët pa ujëmatës dhe në bashkëpunim me shërbimin 
teknik do të shiqohen mundësit për vendosje të ujëmatësve. 
 

- Kontrolli i vazhdueshëm i kekqpërdoruesve të ujit të pijes nga ana e 
kontrollës.Shtimi i kontrolleve te konsumatorët gjatë sezonit veror  ku 
keqpërdorimet rriten tek konsumatorët. 
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IV. RAPORT I DEPARTAMENTIT ADMINISTRATIV 

 

4.1.1  Aktivitetet  Janar-Mars 2013 

Departamenti i administrates  gjatë këtij tremujori është marrur me  përgaditjen e raportëve 
dhe informatave nga veprimtaria e shërbimit juridik, varësisht nga detyrat dhe obligimet e 
punës të parapara për këtë departament. 
 

 Gjatë këtij tremujori janë përgaditur të gjitha procesverbalet dhe vendimet e dalura 
nga Bordi i Drejtorëve,Komisioni i Auditimit,komiteti i financave,komiteti për 
hulumtime dhe teknologji,komiteti për staf dhe shperblime dhe Kryeshefi Ekzekutiv. 

 Janë përgaditur dhe vazhduar kontratat e punës  për 2013, për të gjithë punëtorët e 
Kompanisë Kohëzgjatja e kontratave është bërë duke u bazuar ne raportin e 
vlerësimit vjetor të punës së secilit punonjës.  

 Shërbimi juridik ka përgatitur kontratat në mes të kompanisë dhe palëve të treta nga 
lamia e veprimtarisë së Kompanisë. 

 Gjithashtu ky shërbim lëshon për të punësuarit të gjitha llojet e 
aktvendimeve,autorizimeve dhe vërtetimeve  nga fusha e marëdhënieve të punës. 

 Janë përgaditur dhe shpallur në shtypinë ditorë 9 (nëntë) konkurse për vendet e 
parapara të punës nga Menaxhmenti i Kompanisë. 

 Eshtë bërë ndryshimi i koficentit të disa punonjësve pas kërkesës me shkrim nga 
udhëheqësit e tyre dhe aprovimit nga Zyrtari Kryesor financiar dhe  Kryeshefi 
Ekzekutiv. 

 Janë bërë ndërrime në pozitat e vendëve të punës me pelqimin e punëdhënësit dhe 
punëmarrësit varësisht nga dinamika e punës dhe nevojat e domosdoshme të 
Kompanisë. 

 Në Department të Administrates kemi patur auditim nga Auditori i Jashtëm “Kanuni i 
Auditorit” për vitin 2012 . 

 Është përgaditur Libri lidhës për Qeverisjen Korporative për vitin 2012 dhe dorëzuar 
në NJPMNP,përmbajtja e saj përfshine :qertifikatën e regjistrimit të Biznesit,Vendimin 
mbi emrimin e Bordit,procesverbalet e mbledhjëve të Bordit për 2012,vendimet e 
Bordit për 2012,procesverbalet e Komisionit të Auditimit,Vendimet mbi themelimin e 
komitetëve tjera te Bordit ,procesverbalet e komiteteve,plan-biznesi 2013-2015 dhe 
raporti vjetor 2012. 

 Përgaditja e të dhënave të Kompanisë për web-faqe dhe dërgimi i tyre në 
NJPMNP. Dokumentet e  kërkuara janë: Raporti Final i Auditorit të Pavarur të 
Pasqyrave Financiare 2012;Kontratat e Prokurimit me vlera të mëdha 
siq e parashikon Ligji i Prokurimit për vitin 2012, Lista për dhjetë furnizuesit më 
të mëdhenjë për nga vlera në 2012,Rregulloret e miratuara nga BtD gjatë vitit 2012,  
Deklarata se  nuk ka konflikte të interesit të deklaruara gjatë 2012 është kërkuar 
konfirmimi i Kryesuesit të BtD me anë të një shkrese se nuk ka patur konflikte 
interesi gjate 2012,Zotimet e Drejtorëve të BtD dhe Zyrtarëve tjerë të NP për 
respektimin e Kodit të Etikës dhe Qeverisjes Korporative. 

 Janë derguar në NJPMNP Kompenzimet mujore dhe shtesat e tjera të anëtarëve të 
Bordit dhe kompenzimet mujore të zyrtarëve të lartë, në KRU “Hidroregjioni 
Jugor”sh.a Prizren për vitin 2012. 

 Kanë bërë punë praktike profesionale student të Univerzitetit të Prizrenit  në fushën e 
Kontabilitetit, Menaxhimit të burimeve njerzore, Menaxhimit të Projektëve, në fushën 
e Informatikës dhe Komunikimit. Puna praktike profesionale është zhvilluar në 
mbikqyrje të udhëheqësit nga shërbimit përkatës.  

 Pjesmarrja në trajnimin e ftuar nga NJPMNP-MZHE me temë:NP komunikimi me 
Aksionarin dhe Publikun e përgjithshëm. 

 Pjesmarrja në grupin punuesë në SHUKOS për hartimin e “Marrëveshjes së 
Bashkëpunumit” për mbështetjen e Gjyqësorit  ndaj Kompanive Rajonale të 
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Ujësjellësit. Interesat e palëve nënshkruese të këtij Memorandum Bashkëpunimi 
janë:  
SHUKOS-i ,   në arkëtimin më të mirë të borxheve  të cilat do të ndikonin në  rritjen 
e investimeve në ofrimin më të mirë të shërbimeve të ujësjellësit dhe kanalizimit 
dhe   
Këshilli Gjyqësor i Kosovës në rritjen e besimit dhe në ngritjen e efikasitetit të 
Gjykatave. 

 
 
 
 
 
Tabela-10. 

 
Personeli Janar- Mars 2013  

Muajt 
Nr.i te punsuarve 

sipas  muajve 
Vende te 

plotësuara 

Te 
largua

r 

Të 
pensionu

ar 
Verejtje 

Janar 274    1  1 0  

Shkurt  282   8  2 0 1 punëtor pushim pa pages 

Mars 284      2  3 0 1 punëtor i pensionuar 

 

 

Tabela-11. 

 

Numri I punëtorëve sipas nacionaliteteve Janar- Mars 2013  

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

Nacionaliteti Shqiptarë 

Boshnjak 
dhe 
Musliman 

Romë, 
Ashkali dhe 
Egjiptas Turq 

Gjithsejtë 
numri i 
punëtorëve 

Numri i Punëtorëve 228 36 5 15 284 

Numri i Punëtorëve në % 80.3 12.7 1.8 5.3 100  

 
 

Tabela-12. 

 

Numri i punëtorëve sipas gjinisë 

GJINIA: NR NR. % Nr. Në 1000 Kon. 

FEMRA: 30 10.56 
 

MESHKUJ: 254 89.44 
 

TOTAL 284                             
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Tabela-13 

 

Kualifikimi i punëtorëve 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

  KUALIFIKIMI 

Kualifikimi Fakultet Bachelor 

Sk.K. 
e 
lartë 

Sh. e 
mesme Sh.N.E 

Shkolla 
fillore 

Pa 
shkollë Gjithsejë  

Nr. i punetorëve 24 11 6 146 31 50 16 284 

Kualifikimi në % 8.45 3.87 2.11 51.41 10.92 17.61 5.63   

 

 

Tabela-14. 

 

Raport rreth Punës së Zyrës  Ligjore 

Padi 
 

Përgjigje 
në Padi - 
Revizion 

Propozim 
për  
Ekzekutim 

Seancat 
përgatitore 

Seancat 
kryesore 
 

Seancat 
e  
shtyra 

ANKESAT 
në shkallë 
të dytë 
 

TOTALI  

JANAR 
2013 

1 
Revizion 

1 / / 3 / 5 

SHKURT 
2013 

1 Padi / 1 4 2 / 8 

MARS  
2013 

2 Padi 
1 Padi e 
tërhjekur 

/ 1 10 2 / 15 

Totali 4 1 2 14 7 / 28 

 
 

 
 
 

4.1.2 Përgjigje në padi apo revizion 

 
1. Është dhënë PËRGJIGJE NË REVIZION lidhur me Lëndën C.nr. 92/11, KONTEST 

PUNE. 
2. Është dhënë PËRGJIGJE NË PADI lidhur me Lëndën C.nr. 687/11, Padi ndaj 

Kompanisë me të cilën kontestohet borxhi nga ana e debitorit 
3. Është dhënë PËRGJIGJE NË PADI lidhur me Lëndën C.nr. 835/08, Padi ndaj 

Kompanisë me të cilën kërkohet dëmshpërblim nga Kompania pasi që Paditësit kanë 
pësuar lëndime, 

4.  pasi që nuk është siguruar vendi ku janë kryer punimet pas defektit në rrjetin e 
ujësjellësit tek ish Shkolla e Lartë në Rr. Ismet Jashari-Kumanova. 
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4.1.3 Padi nga Kompania 

 
1. Për Lëndën C.nr. 189/2010, është përgatitur për dërgim në Gjykatën 

Themelore në Prizren – Dega në Suharekë PROPOZIM PËR LEJIMIN E 
EKZEKUTIMIT për borxhin e shkaktuar me dëm nga Debitori. 
 

4.1.4 Kërkesë e gjykatës themelore per ekzekutim 

 
1. Për lëndën C.nr. 603/09, me të cilën kërkohet që të bëhet ekspertiza e të ardhurave 

personale të Paditsit lidhur me kompensimin eventual të të ardhurave  personale. 
 
 

 

4.1.5 Vendimet ne favor te Kompanisë nga ana e gjykatës themelore në 

Prizren 

 
1. Për lëndën C. nr.842/06, ka ardhur AKTGJYKIM me të cilin aprovohet kërkesëpadia 

e Kompanisë lidhur me pagesën e borxhit në lartësinë prej 1.202.00  Euro nga ana e 
Debitorit. 

2. Për lëndën C. nr. 793/10, ka ardhur AKTGJYKIM me të cilin aprovohet kërkesëpadia 
e Kompanisë lidhur me pagesën e borxhit në lartësinë prej 388.30  Euro nga ana e 
Debitorit. 

 
4.1.6 Lëndë të kryera përfundimisht 

 
1. Është kryer Lënda C.nr. 766/05, pasi që Paditësi e ka paguar në tërësi 

borxhin e tij në shumën prej 240.06 Euro ndaj Paditësit respektivisht 
Kompanisë sonë. 

2. Për Lëndën C.nr. 803/11, PADI, është tërhequr Padia e ish punonjësit të 
Kompanisë për KONTEST PUNE me kërkesë për kthim në punë.  

3. Për Lëndën C.nr. 71/10, PADI, është tërhequr Padia e punonjësit të 
Kompanisë për KONTEST PUNE me kërkesë për kthim në punë, pasi që i 
njëjti ndodhet aktualisht me punë në Kompaninë tonë. 

 
 

4.1.7 Në pritje të vendimeve gjygjësore për lëndët e përfunduara 

 
1. Për Lëndën C.nr. 774/11, KONTEST PUNE, është mbajtur seanca kryesore 

Gjyqësore dhe tani jemi në pritje të vendimit nga ana e Gjykatës Themelore 

në Prizren lidhur me Vendimin qӕ e njëjta do ta marrë. 

2. Për Lëndën C.nr. 842/2006, PADI PËR BORXH në lartësi prej 1.202.51 Euro 
, është mbajtur seanca kryesore Gjyqësore dhe tani jemi në pritje të vendimit 
nga ana e Gjykatës Themelore në Prizren lidhur me Vendimin që e njëjta do 
ta marrë. 

3. Për Lëndën C.nr. 793/10, PADI PËR BORXH në lartësi prej 865.99 Euro , 
është mbajtur seanca kryesore Gjyqësore dhe tani jemi në pritje të vendimit 
nga ana e Gjykatës Themelore në Prizren lidhur me Vendimin që e njëjta do 
ta marrë. 
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4. Për Lëndën C.nr. 173/04, PADI PËR BORXH në lartësi prej 174.86 Euro , 
është mbajtur seanca kryesore Gjyqësore dhe tani jemi në pritje të vendimit 
nga ana e Gjykatës Themelore në Prizren lidhur me Vendimin që e njëjta do 
ta marrë. 

5. Për Lëndën C.nr. 1214/12, KONTEST PUNE, është mbajtur seanca kryesore 
Gjyqësore dhe tani jemi në pritje të vendimit nga ana e Gjykatës Themelore 
në Prizren lidhur me Vendimin që e njëjta do ta marrë. 

6. Për Lëndën C.nr. 223/06, PADI PËR BORXH në lartësi prej 278.24 Euro , 
është mbajtur seanca kryesore Gjyqësore dhe tani jemi në pritje të vendimit 
nga ana e Gjykatës Themelore në Prizren lidhur me Vendimin që e njëjta do 
ta marrë. 

7. Për Lëndën C.nr. 567/10, PADI PËR BORXH në lartësi prej 45.80 Euro , 
është mbajtur seanca kryesore Gjyqësore dhe tani jemi në pritje të vendimit 
nga ana e Gjykatës Themelore në Prizren lidhur me Vendimin që e njëjta do 
ta marrë. 

8. Për Lëndën C.nr. 441/03, PADI PËR BORXH në lartësi prej 449.73 Euro , 
është mbajtur seanca kryesore Gjyqësore dhe tani jemi në pritje të vendimit 
nga ana e Gjykatës Themelore në Prizren lidhur me Vendimin që e njëjta do 
ta marrë. 

9. Për Lëndën C.nr. 342/05, PADI PËR BORXH në lartësi prej 268.31 Euro , 
është mbajtur seanca kryesore Gjyqësore dhe tani jemi në pritje të vendimit 
nga ana e Gjykatës Themelore në Prizren lidhur me Vendimin që e njëjta do 
ta marrë. 

10. Për Lëndën C.nr. 84/12, PADI PËR BORXH në lartësi prej 490.66  Euro , 
është mbajtur seanca kryesore Gjyqësore dhe tani jemi në pritje të vendimit 
nga ana e Gjykatës Themelore në Prizren lidhur me Vendimin që e njëjta do 
ta marrë. 

11. Për Lëndën C.nr. 850/12, PADI PËR BORXH në lartësi prej 270.31  Euro , 
është mbajtur seanca kryesore Gjyqësore dhe tani jemi në pritje të vendimit 
nga ana e Gjykatës Themelore në Prizren lidhur me Vendimin që e njëjta do 
ta marrë. 
 
 
 

4.1.8 Procedimi I lëndëve në Gjykata për Kundërvajtje 

 

Tabela-15. 

 

Lëndët  në Gjykata për Kundërvajtje 

Muaji Gjithsej Padi për 
kyçje ilegale 

Gjithsej Padi 
për ri-kyçje 
ilegale 

Totali i Padive 

Janar  63 / 63 

Shkurt  10  10 

Mars  / / / 

Totali 73 / 73 
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4.1.9 Masat e ndërmarra nga Gjykata për kundërvajtje 

 
Gjatë periudhës kohore Janar – Mars 2013, nga  Gjykata për Kundërvajtje – tani Gjykata 
Themelore e Prizrenit janë shqyrtuar gjithsej 28 (njëzet e tët) Kërkesa për kyqje ilegale, ku 
për të gjitha këto kyqje ilegale janë shqiptuar gjoba në të holla në lartësi prej 2650 Euro. 

1. Nuk është shqiptuar asnjë masë e qortimit; 
2. Nuk  është hedhur  poshtë asnjë kërkesë e KRU-së; 
3. Nuk është shqiptuar asnjë masë e pezullimit; 
4. Për (28 njëzet e tët) Kërkesa është shqiptuar masa e dënimit në të holla, ku shuma 

totale e dënimeve e kap shifrën e 2650 (dymijë e gjashtë qindtë e pesëdhjetë) 
Euro. 

 
 
Tabela-16. 

Masat e ndërmarra nga Gjykata për kundërvajtje 

Tremujori 
i I-rë 

Masa e 
qortimit 

Hidhet 
poshtë 

Masa e 
pezullimit 

Gjobat e 
shqiptuara 

Të 
kryera 
gjithsej 

Shuma totale 
e dënimeve 
në E 

 Janar / / / 1300 €   / 1300 €   

Shkurt / / / 1350 € / 1350 € 

Mars / / / / / / 

Totali  / / / 2650 / 2650 € 

 
 
 

4.1.10  Procedurat Gjyqësore të pambaruara ose të kërcënuara 

I  kemi disa raste për të cilat mundë të ndodhë që Gjykata të merr vendim i cili nuk do të 
shkonte në interes të Korporatës sonë, këtu në radhë të parë mendojmë për: 

1. Lënda C.nr. 603/09, Kontest pune- presim Ftesë nga Gjykata Komunale për Padinë 
ndaj nesh të 3 (tre) ish anëtarëve të Bordit të drejtorëve të KRU-së (Ilijaz Buleci, 
Sabit Bytyqi dhe Sylejman Gashi); 

2. Lënda C.nr. 214/10, Kontest pune - ne jemi në cilësinë e të Paditurit, edhe kjo është 
një lëndë me epilog të pa parashikueshëm se si do të përfundojë; 

3. Lënda C.nr. 774/11, Kontest Pune – ne jemi në cilësinë e të Paditurit, edhe kjo është 
një lëndë me epilog që nuk mundë të parashikohet se si do të përfundojë. 

4. Lënda C.nr. 262/10, si të Paditur - Kontest Pronësorë, ne jemi thirrur në mungesë të 
legjitimitetit pasiv; 

5. Lëndën  C.nr. 828/11, si të Paditur - për PENGIM NË POSEDIM, ende nuk kemi 
ndonjë Vendim nga Gjykata Themelore; 

6. Lëndën C.nr.  116/03, si të Paditur - Kontest pronësorë, ne jemi thirrur në mungesë 
të legjitimitetit pasiv; 

7. Lënda C.nr. 745/05-IV, si të Paditur – shkaktim dëmi ndaj Paditësit, edhe në këtë 
lëndë jemi thirrur në mungesë të legjitimitetit pasiv. 
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4.1.11  Vendimet e lëshuara për ankesat e konsumatorëve 

 
Gjatë këtij tremujori janë shqyrtuar edhe Ankesat e konsumatorëve të cilat kanë marrë 
përgjigje në afatet optimale të parapara sipas Rregulloreve të Korporatës. 
Paraqitja tabelare  e  Vendimeve të lëshuara nga Ankesat e konsumatorëve: 
 
 
Tabela-17. 

 

Vendimet e lëshuara për ankesat e konsumatorëve 

Muaji Sasia e Vendimeve të 
lëshuara 

Vërejtje 

Janar 43  

Shkurt 43  

Mars 72  

TOTALI 158 Vendime  

 
 

4.2 Aktivitete të zyrës së teknologjisë Informative 

           

Gjatë kësaj periudhe tremujore, puna e Asistentëve të IT pranë Kompanisë kryesisht 

identifikohet me këto aktivitete dhe veprimtari: 

  

Rregullim i PC dhe Pastrim i procesorit. 
Formatizim i Pc -Adem Morina. 
Instalim i programeve përkatëse te nevojshme. 
Ndihmë teknike e shtypjes se faturave.  
Ndrrim i hard diskut te Perihane PC. 
Rregullim i Printerit te Hysniut. Problem me UPS. 
Full system recovery check disk ne serverin NAVISION.  
Ndrrim toneri xerox phaser 3600 faturistet. 
Instalim i projektorit tek zyrja e drejtorit; shtrim i kablos se telefonit, shtrim i kablove te 
projektorit, shtrirje e kablos se internetit.  
Ristartim i sëitch-it tek faturistet. 
Ndrrim i tonerit Ardita printer. xerox phaser 3600. 
Renje (rregullim) i serverit NAVISION. 
Instalim printeri blockmapping. 
Instalim Hard Disk Laptop IT zyra 
Formatim laptop IT zyra. 
Instalim i programeve 
Instalim i hard diskut te laptopit Berat Zenelaj. 
Instalim i programeve perkatese te Gis. 
Rregullim i rrjetit (VPN Connect). 
Instalim i dy dvd rom-eve te zyres se blockmappingut; Lulzim PC dhe Sadete PC. 
Instalim i dy hard disqeve, PC i destinuar per drejtorin e Suharekes, dhe tjetri per drejtorin e 
Malisheves. 
Instalim i Xerox Phaser 3160N tek zyra e menagjerit te konsumatoreve. 
Rregullim i laptopit te Berat Zenelajt. Problem me sistem operativ. 
Rregullim i printereve te faturisteve; Pozicionim tjeter, shtrirje e kabllove te rrjetit dhe rrymes. 
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Rregullim i Billingut. Nuk kishte qasje. 
Instalim i programit per drejtshkrim AS 2.0 ne PC Suzana dhe rregullim i gjekut te kabllos se 
rrjetit. 
Formatim i PC Burim Sopaj. 
Montim i nje moduli dhe ndrrim i zyres te Printerit te faturave. 
Instalim i licensesWaterCad nga serveret e Bentley, zyra e blockmappingut. 
Rregullim i PC Ramize, tek faturistet. 
Rregullim i IP statike te printerit te Mirsades, Faturistet. 
Format i PC se kontrolles - Malishevë 
Instalim license AutoCAD 2012 Burim-PC - Malisheve. Instalim nga baza. 
Instalim driveri i fotokopjes Canon iR2018, dhe lidhje ne rrjet - Malishev 
Instalim i web Server (IIS) tek Kadri-PC - Portoarka 
Disconnect - Reconnect VPN Suhareke - Prizren 
Full system recovery Haxhi PC - Suharekë 
Rregullim i printerit kryesor te faturistes se Suharekes - IP conflict. 
Ndrrim i kullerit te CPU - Blockmapping 
Instalim i printerit te Fadilit ne Server. 
Ndryshim i IP statike te printereve - Faturistet 
Troubleshoot ArcGIS Server - Netlogon service - Blockmapping 
Instalim i RAM memorjes laptop Liridon - IT Admin 
Instalim i HPGL printerit - Blockmapping 
Instalim i RAM memorjes PC - Zevendes Kryeshefit 
Diskutim rreth qeshtjes se bandwidthit te internetit ne kompani 
Instalim i skenerit HP SCANJET G2710 - Blockmapping 
Riparim i Samsung Scan, Printer zyrja e menaxherit per konsumatore. 
Riparim i fotokopjes kryesore 
Riparim i printerit te Malisheves - IP conflict 
Troubleshoot ArcGis Server - netlogon service 
Troubleshoot NAVISION Server - Fireëall app 
Troubleshoot ArcGis Server login problem 
Troubleshoot NAVISION Server - Nderprerje e rrymes, fail boot 
Install ArchiCAD server ne blockmapping 
Install printer office jet 7000 wide format driver + softëare - Malisheve 
Rregullim i PC te kontrolles - Malisheve. Ndrrim i Karteles grafike 
Rregullim i PC te Burim Sopajt - Pastrim i karteles grafike. 
Funksionalizim i Ortofotove te PC se Burim Sopaj. Autocad Map 6 
Instalim i printerit te faturistit Artan Muja. Qasje ne rrjet dhe databaze. 
Rregullim i printerit te Zana Kabashi. Problem me toner. 
Rregullim i PC te Zana Kabashi. Pronlem me rryme 
Rregullimi I LAN CABLE-s,kabllos se rrjetit ne zyren e Zenel Sallaukes 
Formatizimi dhe instalimi I te gjitha programeve Aplikative dhe mirmbajtese ne kompjuterin e 
Kastriot Krasniqit. 
Ri-instalim I driverave te printerit ne PC-n e Ardita Danes ne sektorin e faturimit per shkak te 
CORRUPT-imit te driver-ave. 
Formatizimi i kompjuterit ne zyren e kontrolles,instalimi i programeve te nevojshme. 
Ndrrimi I kabllove te internetit ne dy kompjuteret e kontrolles per shkak te demtimit te tyre 
fizik 
Rregullimi I Firewall-it ne serverin HP ku eshte I instaluar NAVISION per shkak te problemit 
te kyqjes se client-eve ne te. 
Rregullim I Firewall-it ne serverin FUJITSU SIEMENS ne te cilin eshte DOMAIN-I serveri ku 
jane te lidhur stafi I bllockmapping-ut 
Dergim i printerit hp designjet 7000 ëideformat tek kontraktuesi. 
Formatizimi,instalimi i programeve perkatese,dhe rritja e ram memories ne zyren e 
kontrolles,ne kompjuterin e Zenun Krasniqit. 
Pastrimi i Server-it,Domain Serverit,rifreskim,Defrag-mentim. 
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Ri-Instalim I printerit, Instalim I Anti-Virusit 
,CHKDSK,DISKCLEANUP,te PC-ja e Lulzim Paqarizit 
Ndrim I cooler-it te processorit te kompjuteri I Lulzim Paqarizit 
Formatizim,instalim i te gjitha programe aplikative,ne Depo ne kompjuterin e Ndimes 
Depoistit. 
Rregullim I rrjetit ne PC-n e Alban Thaqit,Ri-instalim I NAVISION per shkak te file-corrupt-ed 
I shkaktuar nga nderprerja e rrymes elektrike. 
Rregullim I printerit,lidhja me plot-er I kompjuterit te Zenel Zenelaj. 
Futja ne rrjet i kompjuterit te porto arka ne piken e Bazhdarimit, 
Instalimi i Programit Navision te zyra e porto arkes ne bazhdarim,lidhja e tij me serverin 
kryesor ne qender,testimi i tij per pune normale. 
Instalimi i printerit ne zyren e kontrolles,tek kompjuteri i Flurim Kryeziut,ndrimi i USB Cable-
s,dhe testimi i tij per pune normale. 
Formatizimi dhe instalimi i te gjitha programeve te nevojshme,licensimi dhe futja ne rrjet e 
kompjuterit  ne zyren e Shefit te inkasanteve. 
Rregullimi i printerit ne zyren e faturisteve si pasoj i daljes nga sistemi,lidhja e tij ne 
rrjet,testimi i tij me TestPage. 
Rregullim I fotokopjes kryesore ne zyren e Asistentes se .K.E 
Rregullimi I aparatit telefonik te Lumni Sallahut,nxerja e fotove nga CARD READER,heqja e 
write Protected. 
Formatizimi,ruajtja e shenimeve,ndrimi i ram memories,ndrimi i power supply-it te 
kompjuterit te Perihane Haxhibeqirit,dhe instalimi i te gjitha programeve te nevojshme per 
pune,Navision,Microsoft office 2010,etj. 
Rregullimi I ROUTER-it te WIRELESSIT,RECONFIGURE 
CHKDSK,DISKCLEANUP,REGISTRY FIX ne pc-n e Shefkat Halimit 
Pergaditja,dhe shperndarja e numrave fiks lokal ne te gjithe zyret e kompanise,te printuara 
ne formatin A4 per te gjithe stafin e kompanise. 
Ndrim I numrave te telefonit fix ne zyren e Auditorit të Brendshem dhe Z.KE 
Troubleshoot i printerit te Fadilit ne Server. 
Troubleshoot ArcGIS Server - Netlogon service - Blockmapping 
Rikonfigurimi i VPN Rout-erit dhe I  Wireless-it,nderrimi i passëordit per shkak te 
keqperdorimit te mundshem nga jasht. 
Pastrimi i kompjuterit ne zyren e Nait Kaqamakut ne piken e 
Bazhdarimit.CHKDSK,DISKCLEANUP. 
Vizite ne Malisheve.Rregullimi i rrjetit ne njesin e Malisheves,testimi per rrjedhjen optimale te 
rrjetit per shkak te jo stabilitetit MODEM -VPN -SWITCH 
Pastrimi i kompjuterit nga Viruset,CheckDisk,DiskCleanup,ne kompjuterit ne zyren e faturimit 
ne njesin e Malisheves. 
Ri-instalim I Programit NAVISION ne kompjuterin e faturimit,lidhja e tij me WEB-
SERVERIN,testimi per pune te metutjeshme. 
Pastrimi i kompjuterit te Burim SopajViruset,CheckDisk,DiskCleanup, ndërrimi i Lan Kabllos 
,po ashtu edhe pastrimi hardverik-isht nga pluhuri. 
Futja e re e kabllos telefonike nga qendra ne zyren e re te Porto Arkes,testimi i saj per pune, 
Ri instalimi i ëeb browser-it ne bazhdarim ne kompjuterin e kastriot krasniqit,pastrimi 
rregullimi,dhe Update-i i disa programeve te nevojshme. 02.03.2013 
Formatizimi dhe instalimi i te gjitha programeve ne zyren e IT-s. 
Ri konfigurim I projektorit te Salla e Takimeve 
Rifreskim,CHKDSK,DISKCLEANUP,VirusCheck ne kompjuterin e projektorit ne sallen e 
takimeve 
Futja e kabllos te re te rrjetit LAN CABLE-s ne Zyren e sigurimit te Depo kryesore,konfigurimi 
i tij ne rrjet, 
Lidhja e printerit te Depoistit Erhan Kasemberg-it ne rrjet per perdorim te dyfisht. 
Install WatterCAD ne kompjuterin e Sadete Gashit  
Install printer office jet 7000 wide format driver + software ne kompjuterin e Lulzim Paqarizit. 
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Rregullimi i printerit ne zyren e faturisteve perkatsisht printerit te Ardita Danes si pasoj i 
daljes nga sistemi,lidhja e tij ne rrjet,testimi i tij me TestPage. 
Funksionalizim i Ortofotove te PC se Burim Sopaj. Autocad Map 6 
Ri instalim I driverave te printerit,testpage-I rifunksionalizim perseri ne pune I printerit ne 
kompjuterin e Artan Mujes. 
Pergaditja,dhe shperndarja e listës së numrave mobil dhe fiks lokal te gjithe stafit,te klubit XL 
se vales 900 ne te gjithe zyret e kompanise te printuara ne formatin A4 . 
 
 
 

 

V. RAPORT I SHËRBIMIT FINANCIAR 

 

5.1 Aktivitetet Janar-Mars 2013 

 

Shërbmi financiar, në tremujorin e parë ka pas aktivitete të shumëta, duke ditur që në fillim 

vit ka pregatitje të raporteve të përformancave, pregatitje të pasqyrave financiare, më posht 

do t’i listojmë disa nga aktivitetet e shumta: 

 

 Raportet ditore nga shërbimi i arkës, gjendjen e arkës në lidhje me inkasimet ditore, 

ato të amëvisrisë, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare; 

 Kontrollimi dhe nënshkrimi i kërkesave për blerje, 

 Kontrollimi dhe nënshkrimi i faturave për blerjet si dhe regjistrimi i tyre në kontabilitet, 

 Kontrollimi dhe barazimi i saldove, të pagueshmet si dhe pagesa e furnitorëve. 

 Barazimi i sherbimit tonë në kontabilitet me komisionin e regjistrimit te aseteve dhe 

pasurive. 

 Mbyllja dhe hapja e salldove për vitin 2013. 

 Pregatitja e raporteve vjetore për 2012, draft pasqyrat financiare dhe pasqyrat 

financiare, pregatitja e raporteve mujore. 

 Gjithashtu angazhimi jonë ka qenë edhe në ofrimin e dokumentacionit përkatës per 

Auditorët e Jashtëm. 

 Takimet dhe raportimet të ndryshme me kryeshefin ekzekutiv dhe me menaxherët e 

njësive. 

 Angazhimet tona për një iknasim sa më të lartë kanë munguar, por që inkasimi nuk 

ka qenë në nivel të kënaqshëm, sidomos nga institucionet nuk është bërë inkasimi 

me pritjet tona për periudhen tre mujore 2013 

 Invertimet tona në gjetjen e burimeve të ujit nuk janë ndalur edhe në këtë fillim vit, 

pra në tre mujorin e parë, investimet vetem sa janë rritur.  
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5.2 Shpenzimet Janar-Mars 2013 

 
Shpenzimet operative të ndërmarrjes për tre mujorin e parë të 2013, në krahasim me 
tremujorin e fundit  të vitit 2012, nuk ka pasur ndonjë ndryshim të madh, por që kemi pasur 
një ulje të shpenzimeve. Në përgjithësi, në pozicionet kryesore, nuk ka pasur luhatje të 
mëdha të shpenzimeve. 

Në pozicionin e pagave, pothuajse kemi shpenzim  konstant në krahasim me tremujorin e 

fundit të 2012. Po ashtu te pozicioni i derivateve nuk kemi ndryshim që vlen të përmendet. 

Edhe në këtë tre mujor, shpenzimet e energjisë elektrike kanë qenë të larta, duke ditur se, 

pothuajse të gjitha nga burimet tona të ujit, funksionojnë me sistem të pompimit. Gjithashtu, 

gjatë kësaj periudhe kemi qenë të faturuar me tarifën dimërore të energjisë dhe gjithë 

periudha tre mujore ka qenë shpenzim gati se i njëjtë me periudhën paraprake te fund vitit të 

kaluar. 

Insertimet tona në gjetjen e burimeve të ujit nuk janë ndalur edhe në këtë fillim vit, pra në tre 

mujorin e parë, investimet vetëm sa janë rritur. Inkasimi nuk ka qenë në nivel të kënaqshëm, 

edhe pse angazhimet tona nuk janë ndalur.  

 

Tabela-18. 

SHPENZIMET – TM4-2012 – TM1- 2013 

LLOJI I 
SHPENZIMEVE 

 
TETOR-DHJETOR 2012 

 

JANAR-MARS 
2013 

 

NDRYSHIMI NDR. % 

PAGAT              386,895.05 €               395,657.41 €               8,762.36 €  
                  

2.26  

MIREM. DHE RIPAR.                53,600.36 €                 50,156.36 €  -            3,444.00 €  
                 

(6.43) 

RRYMA ELEKTRIKE              225,135.85 €               234,570.91 €               9,435.06 €  
                  

4.19  

DERIVATET                28,256.25 €                 23,439.40 €  -            4,816.85 €  
               

(17.05) 

KEMIKALET                  1,701.01 €                      276.00 €  -            1,425.01 €  
               

(83.77) 

SHPEN. TJERA 
OPER.                81,881.36 €                 84,910.29 €               3,028.93 €  

                  

3.70  

TOTAL SHPENZIMET 777,469.88 € 756,485.32 € -          20,984.56 € (2.70) 
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5.3 RAPORTI I PERFORMANCES  – SHKURT-MARS  2013 
 
●  NJËSIA PUNUESE – PRIZREN 

 

MUAJI SHKURT 2013 MARS 2013 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                   1,206,111                    1,195,020                    (11,091) -0.92 

Faturimi m3                      469,408                       467,783                      (1,625) -0.35 

Faturimi nga uji €              247,619.58 €               250,529.29 €               2,909.71 €  1.18 

Faturimi- te tjera €                  3,564.98 €                   3,870.00 €                  305.02 €  8.56 

Faturimi Total €             251,184.56 €              254,399.29 €               3,214.73 €  1.28 

Inkasimi nga uji €              176,887.82 €               169,519.49 €  -            7,368.33 €  -4.17 

Inkasimi - te tjera €                  3,123.45 €                   4,898.74 €               1,775.29 €  56.84 

Inkasimi Total €             180,011.27 €              174,418.23 €  -            5,593.04 €  -3.11 

Nr. i Konsumatorëve                        28,656                         28,700  44 0.15 

% e inkasimit  71.44 67.66 -3.77 -5.28 

Shpenzimet              198,224.38 €               199,744.42 €               1,520.04 €  0.77 

Uji I pafaturuar në m3                      736,703                       727,237                      (9,466) -1.28 

Uji I pafaturuar ne % 61.08 60.86 -0.23 -0.37 

Mbulimi operativ 0.91 0.87 -0.03 -3.84 
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RAPORTI I PERFORMANCES  – SHKURT-MARS  2013 
 
 
●  NJËSIA PUNUESE – SUHAREKË 

 

MUAJI SHKURT 2013 MARS 2013 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3 152,364 149,567 -2,797 -1.84 

Faturimi m3 62,557 56,038 -6,519 -10.42 

Faturimi nga uji €                35,944.86 €                 30,290.71 €  -            5,654.15 €  -15.73 

Faturimi- te tjera €                  1,205.81 €                      854.20 €  -               351.61 €  -29.16 

Faturimi Total €                37,150.67 €                 31,144.91 €  -            6,005.76 €  -16.17 

Inkasimi nga uji €                20,018.06 €                 15,372.77 €  -            4,645.29 €  -23.21 

Inkasimi - te tjera €                  1,621.55 €                      952.66 €  -               668.89 €  -41.25 

Inkasimi Total €                21,639.61 €                 16,325.43 €  -            5,314.18 €  -24.56 

Nr. i Konsumatorëve                          3,646                           3,667  21 0.58 

% e inkasimit  55.69 50.75 -4.94 -8.87 

Shpenzimet                23,529.35 €                 23,862.04 €                  332.69 €  1.41 

Uji I pafaturuar në m3                        89,807                         93,529                       3,722  4.14 

Uji I pafaturuar ne % 58.94 62.53 3.59 6.09 

Mbulimi operativ 0.92 0.68 -0.24 -25.61 
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RAPORTI I PERFORMANCES  – SHKURT-MARS  2013 
 
 
●  NJËSIA PUNUESE – DRAGASH 
 

MUAJI SHKURT 2013 MARS 2013 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3 34,530 35,944 1,414 4.09 

Faturimi m3 18,018 18,632 614 3.41 

Faturimi nga uji €                11,767.12 €                 11,934.06 €                  166.94 €  1.42 

Faturimi- te tjera €                       30.00 €                      649.91 €                  619.91 €  2,066.37 

Faturimi Total €                11,797.12 €                 12,583.97 €                  786.85 €  6.67 

Inkasimi nga uji €                  8,308.90 €                   8,526.04 €                  217.14 €  2.61 

Inkasimi - te tjera €                       30.00 €                      649.90 €                  619.90 €  2,066.33 

Inkasimi Total €                  8,338.90 €                   9,175.94 €                  837.04 €  10.04 

Nr. i Konsumatorëve                          1,093                           1,086  -7 -0.64 

% e inkasimit  70.61 71.44 0.83 1.18 

Shpenzimet                  8,994.47 €                   8,869.52 €  -               124.95 €  -1.39 

Uji I pafaturuar në m3                        16,512                         17,312                          800  4.84 

Uji I pafaturuar ne % 47.82 48.16 0.34 0.72 

Mbulimi operativ 0.93 1.03 0.11 11.59 
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RAPORTI I PERFORMANCES  – SHKURT-MARS  2013 
 
●  NJËSIA PUNUESE – MALISHEVË 
 

MUAJI SHKURT 2013 MARS 2013 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3 108,385 98,733 -9,652 -8.91 

Faturimi m3 40,737 38,687 -2,050 -5.03 

Faturimi nga uji €                24,516.72 €                 23,117.96 €  -            1,398.76 €  -5.71 

Faturimi- te tjera €                     370.00 €                      886.87 €                  516.87 €  139.69 

Faturimi Total €                24,886.72 €                 24,004.83 €  -               881.89 €  -3.54 

Inkasimi nga uji €                18,624.53 €                 11,833.93 €  -            6,790.60 €  -36.46 

Inkasimi - te tjera €                     370.00 €                      886.86 €                  516.86 €  139.69 

Inkasimi Total €                18,994.53 €                 12,720.79 €  -            6,273.74 €  -33.03 

Nr. i Konsumatorëve                          3,358                           3,372  14 0.42 

% e inkasimit  75.97 51.19 -24.78 -32.62 

Shpenzimet                21,543.33 €                 21,375.85 €  -               167.48 €  -0.78 

Uji I pafaturuar në m3                        67,648                         60,046                      (7,602) -11.24 

Uji I pafaturuar ne % 62.41 60.82 -1.60 -2.56 

Mbulimi operativ 0.88 0.60 -0.29 -32.50 
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RAPORTI I PERFORMANCES  – SHKURT-MARS  2013 
●  HIDROREGJIONI JUGOR   
 

MUAJI SHKURT 2013 MARS 2013 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                  1,501,390                   1,479,264                   (22,126)                 (1.47) 

Prodhimi - l/sec                            561                             552                         (8.3)                 (1.47) 

Faturimi m3                     590,720                      581,140                     (9,580)                 (1.62) 

Faturimi l/sec                            221                             240                           20                    8.92  

Faturimi nga uji €             319,848.28 €              315,872.02 €  -           3,976.26 €                  (1.24) 

Faturimi- te tjera €                 5,170.79 €                  6,260.98 €              1,090.19 €                  21.08  

Faturimi Total €             325,019.07 €              322,133.00 €  -           2,886.07 €                  (0.89) 

Inkasimi nga uji €             223,839.31 €              205,252.23 €  -         18,587.08 €                  (8.30) 

Inkasimi - te tjera €                 5,145.00 €                  7,388.16 €              2,243.16 €                  43.60  

Inkasimi Total €             228,984.31 €              212,640.39 €  -         16,343.92 €                  (7.14) 

Nr. i Konsumatorëve                       36,753                        36,825  72                   0.20  

% e inkasimit  69.98 64.98 -5.00                 (7.15) 

Shpenzimet             252,291.53 €              253,851.83 €               1,560.30 €                    0.62  

Paga bruto              128,942.30 €               132,978.10 €               4,035.80 €                    3.13  

Mirmba. dhe riparimet                24,513.09 €                 15,746.20 €  -            8,766.89 €                (35.76) 

Rryma elektrike                77,459.41 €                 82,443.21 €               4,983.80 €                    6.43  

Shpenzi. e derivateve                  8,683.37 €                   7,904.71 €  -               778.66 €                  (8.97) 

Kemikalet                     276.00 €                             -   €  -               276.00 €              (100.00) 

Shpenzi. tera operat.                42,992.84 €                 14,779.61 €  -          28,213.23 €                (65.62) 

Uji I pafaturuar në m3                      910,670                       898,124                    (12,546)                 (1.38) 

Uji I pafaturuar ne % 60.66 60.71 0.06                   0.10  

Uji I pafaturuar l/sec 340.01 312.07 -27.93                 (8.21) 

Mbulimi operativ 0.91 0.84 -0.07                 (7.71) 
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5.4 RAPORTI I PERFORMANCES  – JANAR-MARS  2013 
 
●  NJËSIA PUNUESE – PRIZREN 

 

MUAJI JANAR 2013 SHKURT 2013 MARS 2013 JAN-MARS 2013 

Prodhimi m3                  1,275,674                   1,206,111                   1,195,020  3,676,805 

Faturimi m3                     496,442                      469,408                      467,783  1,433,633 

Faturimi nga uji €             263,040.44 €              247,619.58 €              250,529.29 €              761,189.31 €  

Faturimi- te tjera €                 3,105.02 €                  3,564.98 €                  3,870.00 €                10,540.00 €  

Faturimi Total €            266,145.46 €             251,184.56 €             254,399.29 €              771,729.31 €  

Inkasimi nga uji €             213,900.17 €              176,887.82 €              169,519.49 €              560,307.48 €  

Inkasimi - te tjera €                 2,985.09 €                  3,123.45 €                  4,898.74 €                11,007.28 €  

Inkasimi Total €            216,885.26 €             180,011.27 €             174,418.23 €              571,314.76 €  

Nr. i Konsumatorëve                       27,913                        28,656                        28,700  787.00 

% e inkasimit  81.32 71.44 67.66 73.61 

Shpenzimet             195,574.38 €              198,224.38 €              199,744.42 €  593,543.18 

Uji I pafaturuar në m3                     779,232                      736,703                      727,237                   2,243,172  

Uji I pafaturuar ne % 61.08 61.08 60.86 61.01 

Mbulimi operativ 1.11 0.91 0.87 0.96 
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RAPORTI I PERFORMANCES  – JANAR-MARS  2013 
 
 
●  NJËSIA PUNUESE – SUHAREKË 

 

MUAJI JANAR 2013 SHKURT 2013 MARS 2013 JAN-MARS 2013 

Prodhimi m3 152,051 152,364 149,567 453,982 

Faturimi m3 70,097 62,557 56,038 188,692 

Faturimi nga uji €               38,282.61 €                35,944.86 €                30,290.71 €              104,518.18 €  

Faturimi- te tjera €                 1,101.06 €                  1,205.81 €                     854.20 €                  3,161.07 €  

Faturimi Total €               39,383.67 €                37,150.67 €                31,144.91 €              107,679.25 €  

Inkasimi nga uji €               15,254.56 €                20,018.06 €                15,372.77 €                50,645.39 €  

Inkasimi - te tjera €                 1,101.72 €                  1,621.55 €                     952.66 €                  3,675.93 €  

Inkasimi Total €               16,356.28 €                21,639.61 €                16,325.43 €                54,321.32 €  

Nr. i Konsumatorëve 3961 3646                         3,667  -294.00 

% e inkasimit  39.85 55.69 50.75 48.46 

Shpenzimet               26,006.91 €                23,529.35 €                23,862.04 €  73,398.30 

Uji I pafaturuar në m3                       81,954                        89,807                        93,529                      265,290  

Uji I pafaturuar ne % 53.90 58.94 62.53 58.44 

Mbulimi operativ 0.63 0.92 0.68 0.74 
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RAPORTI I PERFORMANCES  – JANAR-MARS  2013 
 
 
●  NJËSIA PUNUESE – DRAGASH 
 

MUAJI JANAR 2013 SHKURT 2013 MARS 2013 JAN-MARS 2013 

Prodhimi m3 33,100 34,530 35,944 103,574 

Faturimi m3 16,554 18,018 18,632 53,204 

Faturimi nga uji €               10,999.90 €                11,767.12 €                11,934.06 €                34,701.08 €  

Faturimi- te tjera €                      44.00 €                       30.00 €                     649.91 €                     723.91 €  

Faturimi Total €               11,043.90 €                11,797.12 €                12,583.97 €                35,424.99 €  

Inkasimi nga uji €                 8,422.61 €                  8,308.90 €                  8,526.04 €                25,257.55 €  

Inkasimi - te tjera €                      44.00 €                       30.00 €                     649.90 €                     723.90 €  

Inkasimi Total €                 8,466.61 €                  8,338.90 €                  9,175.94 €                25,981.45 €  

Nr. i Konsumatorëve 1091 1093                         1,086  -5.00 

% e inkasimit  76.57 70.61 71.44 72.79 

Shpenzimet                 8,720.26 €                  8,994.47 €                  8,869.52 €  26,584.25 

Uji I pafaturuar në m3                       16,546                        16,512                        17,312                        50,370  

Uji I pafaturuar ne % 49.99 47.82 48.16 48.63 

Mbulimi operativ 0.97 0.93 1.03 0.98 
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RAPORTI I PERFORMANCES  – JANAR-MARS  2013 
 
●  NJËSIA PUNUESE – MALISHEVË 
 

MUAJI JANAR 2013 SHKURT 2013 MARS 2013 JAN-MARS 2013 

Prodhimi m3 115,822 108,385 98,733 322,940 

Faturimi m3 42,232 40,737 38,687 121,656 

Faturimi nga uji €               25,411.88 €                24,516.72 €                23,117.96 €                73,046.56 €  

Faturimi- te tjera €                 1,685.29 €                     370.00 €                     886.87 €                  2,942.16 €  

Faturimi Total €               27,097.17 €                24,886.72 €                24,004.83 €                75,988.72 €  

Inkasimi nga uji €               19,447.70 €                18,624.53 €                11,833.93 €                49,906.16 €  

Inkasimi - te tjera €                 2,006.28 €                     370.00 €                     886.86 €                  3,263.14 €  

Inkasimi Total €               21,453.98 €                18,994.53 €                12,720.79 €                53,169.30 €  

Nr. i Konsumatorëve 3354 3358                         3,372  18 

% e inkasimit  76.53 75.97 51.19 68.32 

Shpenzimet               20,040.41 €                21,543.33 €                21,375.85 €  62,959.59 

Uji I pafaturuar në m3                       73,590                        67,648                        60,046                      201,284  

Uji I pafaturuar ne % 63.54 62.41 60.82 62.33 

Mbulimi operativ 1.07 0.88 0.60 0.84 
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RAPORTI I PERFORMANCES  – JANAR-MARS  2013 
●  HIDROREGJIONI JUGOR   
 

MUAJI JANAR 2013 SHKURT 2013 MARS 2013 JAN-MARS 2013 

Prodhimi m3                 1,576,647                  1,501,390                  1,479,264                  4,557,301  

Prodhimi - l/sec                           589                            621                            552                            586  

Faturimi m3                    625,325                     590,720                     581,140                  1,797,185  

Faturimi l/sec                           233                            244                            217                            231  

Faturimi nga uji €            337,734.83 €             319,848.28 €             315,872.02 €             973,455.13 €  

Faturimi- te tjera €                5,935.37 €                 5,170.79 €                 6,260.98 €               17,367.14 €  

Faturimi Total €            343,670.20 €             325,019.07 €             322,133.00 €             990,822.27 €  

Inkasimi nga uji €            257,025.04 €             223,839.31 €             205,252.23 €             686,116.58 €  

Inkasimi - te tjera €                6,137.09 €                 5,145.00 €                 7,388.16 €               18,670.25 €  

Inkasimi Total €            263,162.13 €             228,984.31 €             212,640.39 €             704,786.83 €  

Nr. i Konsumatorëve 36319 36753                      36,825                            506  

% e inkasimit  76.10 69.98 64.98 70.48 

Shpenzimet            250,341.96 €             252,291.53 €             253,851.83 €             756,485.32 €  

Paga bruto             128,942.30 €              133,737.01 €              132,978.10 €              395,657.41 €  

Mirmba. dhe riparimet               24,513.09 €                  9,897.07 €                15,746.20 €                50,156.36 €  

Rryma elektrike               77,459.41 €                74,668.29 €                82,443.21 €              234,570.91 €  

Shpenzi. e derivateve                 8,683.37 €                  6,851.32 €                  7,904.71 €                23,439.40 €  

Kemikalet                    276.00 €                            -   €                            -   €                     276.00 €  

Shpenzi. tera operat.               42,992.84 €                27,137.84 €                14,779.61 €                84,910.29 €  

Uji I pafaturuar në m3                     951,322                      910,670                      898,124                   2,760,116  

Uji I pafaturuar ne % 60.34 60.66 60.71 60.56 

Uji I pafaturuar l/sec 355.18 376.43 335.32 354.95 

Mbulimi operativ 1.05 0.91 0.84 0.93 
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5.5 RAPORTI I PERFORMANCES  – TM4-2012 – TM1-  2013 
 
●  NJËSIA PUNUESE – PRIZREN 

 

MUAJI TM4-2012 TM1-2013 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                   4,047,534                    3,676,805                  (370,729) -9.16 

Faturimi m3                   1,549,996                    1,433,633                  (116,363) -7.51 

Faturimi nga uji €              766,965.24 €               761,189.31 €  -            5,775.93 €  -0.75 

Faturimi- te tjera €                14,514.09 €                 10,540.00 €  -            3,974.09 €  -27.38 

Faturimi Total €             781,479.33 €              771,729.31 €  -            9,750.02 €  -1.25 

Inkasimi nga uji €              579,174.55 €               560,307.48 €  -          18,867.07 €  -3.26 

Inkasimi - te tjera €                15,064.08 €                 11,007.28 €  -            4,056.80 €  -26.93 

Inkasimi Total €             594,238.63 €              571,314.76 €  -          22,923.87 €  -3.86 

Nr. i Konsumatorëve 27850 28700 850 3.05 

% e inkasimit  75.52 73.61 -1.91 -2.52 

Shpenzimet              607,229.06 €               593,543.18 €  -          13,685.88 €  -2.25 

Uji I pafaturuar në m3                   2,497,538                    2,243,172                  (254,366) -10.18 

Uji I pafaturuar ne % 61.71 61.01 -0.70 -1.13 

Mbulimi operativ 0.98 0.96 -0.02 -1.64 
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RAPORTI I PERFORMANCES  – TM4-2012 – TM1-  2013 
 
 
●  NJËSIA PUNUESE – SUHAREKË 

 

MUAJI TM4-2012 TM1-2013 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3 442,742 453,982 11,240 2.54 

Faturimi m3 188,591 188,692 101 0.05 

Faturimi nga uji €                91,389.14 €               104,518.18 €             13,129.04 €  14.37 

Faturimi- te tjera €                  5,402.45 €                   3,161.07 €  -            2,241.38 €  -41.49 

Faturimi Total €                96,791.59 €               107,679.25 €             10,887.66 €  11.25 

Inkasimi nga uji €                56,854.32 €                 50,645.39 €  -            6,208.93 €  -10.92 

Inkasimi - te tjera €                  5,035.21 €                   3,675.93 €  -            1,359.28 €  -27.00 

Inkasimi Total €                61,889.53 €                 54,321.32 €  -            7,568.21 €  -12.23 

Nr. i Konsumatorëve 3948 3667 -281 -7.12 

% e inkasimit  62.21 48.46 -13.76 -22.11 

Shpenzimet                83,947.37 €                 73,398.30 €  -          10,549.07 €  -12.57 

Uji I pafaturuar në m3                      254,151                       265,290                     11,139  4.38 

Uji I pafaturuar ne % 57.40 58.44 1.03 1.80 

Mbulimi operativ 0.74 0.74 0.00 0.39 
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RAPORTI I PERFORMANCES  – TM4-2012 – TM1-  2013 
 
 
●  NJËSIA PUNUESE – DRAGASH 
 

MUAJI TM4-2012 TM1-2013 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3 104,511 103,574 -937 -0.90 

Faturimi m3 45,828 53,204 7,376 16.09 

Faturimi nga uji €                27,160.58 €                 34,701.08 €               7,540.50 €  27.76 

Faturimi- te tjera €                  2,284.00 €                      723.91 €  -            1,560.09 €  -68.31 

Faturimi Total €                29,444.58 €                 35,424.99 €               5,980.41 €  20.31 

Inkasimi nga uji €                30,647.16 €                 25,257.55 €  -            5,389.61 €  -17.59 

Inkasimi - te tjera €                  2,384.00 €                      723.90 €  -            1,660.10 €  -69.64 

Inkasimi Total €                33,031.16 €                 25,981.45 €  -            7,049.71 €  -21.34 

Nr. i Konsumatorëve 1078 1086 8 0.74 

% e inkasimit  112.84 72.79 -40.05 -35.49 

Shpenzimet                28,281.47 €                 26,584.25 €  -            1,697.22 €  -6.00 

Uji I pafaturuar në m3                        58,683                         50,370                      (8,313) -14.17 

Uji I pafaturuar ne % 56.15 48.63 -7.52 -13.39 

Mbulimi operativ 1.17 0.98 -0.19 -16.32 
 

 

 

 

 

 

 

 



46 

RAPORTI I PERFORMANCES  – TM4-2012 – TM1-  2013 
 
●  NJËSIA PUNUESE – MALISHEVË 
 

MUAJI TM4-2012 TM1-2013 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3 342,497 323,040 -19,457 -5.68 

Faturimi m3 141,255 121,656 -19,599 -13.87 

Faturimi nga uji €                77,406.49 €                 73,046.56 €  -            4,359.93 €  -5.63 

Faturimi- te tjera €                  1,857.26 €                   2,942.16 €               1,084.90 €  58.41 

Faturimi Total €                79,263.75 €                 75,988.72 €  -            3,275.03 €  -4.13 

Inkasimi nga uji €                42,467.46 €                 49,906.16 €               7,438.70 €  17.52 

Inkasimi - te tjera €                  3,480.96 €                   3,263.14 €  -               217.82 €  -6.26 

Inkasimi Total €                45,948.42 €                 53,169.30 €               7,220.88 €  15.72 

Nr. i Konsumatorëve 3350 3372 22 0.66 

% e inkasimit  54.86 68.32 13.46 24.53 

Shpenzimet                58,011.98 €                 62,959.59 €               4,947.61 €  8.53 

Uji I pafaturuar në m3                      201,242                       201,384                          142  0.07 

Uji I pafaturuar ne % 58.76 62.34 3.58 6.10 

Mbulimi operativ 0.79 0.84 0.05 6.62 
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RAPORTI I PERFORMANCES  – TM4-2012 – TM1-  2013 
●  HIDROREGJIONI JUGOR   
 

MUAJI TM4-2012 TM1-2013 NDRYSHIMI NDRYSHIMI % 

Prodhimi m3                  4,937,284                   4,557,401                 (379,883)                 (7.69) 

Prodhimi - l/sec                            621                             586                       (35.1)                 (5.64) 

Faturimi m3                  1,925,670                   1,797,185                 (128,485)                 (6.67) 

Faturimi l/sec                            242                             231                          (11)                 (4.60) 

Faturimi nga uji €             962,921.45 €              973,455.13 €            10,533.68 €                    1.09  

Faturimi- te tjera €               24,057.80 €                17,367.14 €  -           6,690.66 €                (27.81) 

Faturimi Total €             986,979.25 €              990,822.27 €              3,843.02 €                    0.39  

Inkasimi nga uji €             709,143.49 €              686,116.58 €  -         23,026.91 €                  (3.25) 

Inkasimi - te tjera €               25,964.25 €                18,670.25 €  -           7,294.00 €                (28.09) 

Inkasimi Total €             735,107.74 €              704,786.83 €  -         30,320.91 €                  (4.12) 

Nr. i Konsumatorëve 36226 36825 599                   1.65  

% e inkasimit  73.64 70.48 -3.16                 (4.29) 

Shpenzimet             777,469.88 €              756,485.32 €  -          20,984.56 €                  (2.70) 

Paga bruto              386,895.05 €               395,657.41 €               8,762.36 €                    2.26  

Mirmba. dhe riparimet                53,600.36 €                 50,156.36 €  -            3,444.00 €                  (6.43) 

Rryma elektrike              225,135.85 €               234,570.91 €               9,435.06 €                    4.19  

Shpenzi. e derivateve                28,256.25 €                 23,439.40 €  -            4,816.85 €                (17.05) 

Kemikalet                  1,701.01 €                      276.00 €  -            1,425.01 €                (83.77) 

Shpenzi. tera operat.                81,881.36 €                 84,910.29 €               3,028.93 €                    3.70  

Uji I pafaturuar në m3                   3,011,614                    2,760,216                  (251,398)                 (8.35) 

Uji I pafaturuar ne % 61.00 60.57 -0.43                 (0.71) 

Uji I pafaturuar l/sec 378.88 354.97 -23.91                 (6.31) 

Mbulimi operativ 0.95 0.93 -0.01                 (1.47) 
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VI.  RAPORT I AUDITORIT  TË MBRENDSHËM 

 

 
Raporti në vazhdim, paraqet një përmbledhje të punëve dhe aktiviteteve të realizuara të auditorit të 
brendshëm, për tremujorin e parë këtij viti,  për periudhën kohore janar – mars 2013. 
 
- Fillimisht, është bërë përgatitja e raportit vjetor të punës për vitin 2012, ku janë paraqitur të 
gjitha auditimet e realizuara gjatë vitit të kaluar. Në raport, në formë të përgjithësuar, sipas 
auditimeve dhe subjekteve të audituara, janë prezentuar rekomandimet e dhëna si dhe shkalla e 
implementimit të tyre. 
- Është bërë finalizimi i raportit të auditimit të kryer në departamentin e financave, lidhur me 
menaxhimin e procesit të pagesës së tatimit të mbajtur në burim dhe kontributeve pensionale, për 
vitin 2012, auditim ky i kryer gjatë vitit paraprak 2012. 
 
Në pajtim me legjislacionin në fuqi, është përgatitur dhe është aprovuar nga Komisioni i Auditimit: 
- Plani strategjik i punës së auditorit të brendshëm për periudhën 2013-2015, si dhe  
- Plani vjetor i punës së auditorit të brendshëm për vitin 2013. 
 
Aktivitet e realizuara gjatë kësaj periudhe raportuese, janë aktivitete të cilat janë paraparë me planin 
vjetor të punës së auditorit si dhe me kërkesë të komisionit të auditimit  
Gjithashtu duhet theksuar se të gjitha auditimet e kryera për këtë periudhë kohore, janë kryer në 
kuadër të departamentit të financave, sikurse auditimet lidhur me: 
- menaxhimin e pasurisë, 
- menaxhimin e llogarive të arkëtueshme – borxheve të kqija dhe  
- menaxhimin e procesit të deklarimit dhe pagesës së tatimit mbi vlerën e shtuar (TVSH-së).  
 
Në pajtim me procedurat e auditimit, pas testimit dhe rishikimit të dokumentacionit, janë përgatitur: 
- draft raportet, për auditimet në fjalë, 
- janë mbajtur takime, me subjektet e audituara ku janë diskutuar rekomandimet, si dhe 
- është bërë finalizimi i dy draft raporteve të auditimeve, atij të pasurisë dhe borxheve të kqija. 
 
Duhet theksuar, se gjatë auditimeve të kryera në departamentin e financave, është konstauar se në 
përgjithësi, menaxhimi i këtyre proceseve nga menaxheri i këtij departamenti por edhe në të njëtën 
kohë angazhimi i zyrtarëve të këtij departamenti është i një niveli të kënaqshëm, si dhe është 
vepruar në pajtim me legjislacionin në fuqi.  
Si rezultat i gjendjes së konstatuar, të gjeturat janë cilësuar të një niveli të ultë të rrezikut, andaj dhe 
rekomandimet e dhëna janë marrë si të pranueshme dhe pritet të implementohen. 
 
Është me rëndësi të theksohet se gjatë kësaj periudhe, përpos aktiviteteve të lartëpërmendura, kam 
qenë i angazhuar në disa aktivitete tjera të karakterit të përgjithshëm menaxherial, sikurse: 
- Asistimi i rregullt me ekipin e auditorëve të jashtëm, të cilët kanë kryer auditimin e 

pasqyrave financiare për vitin 2012. 
- Përgatitja e dokumentacionit të nevojshëm për rezultatet e implemetimit të 

rekomandimeve të Zyres së Auditorit të Përgjithshëm, lidhur me auditimin e efikasitetit 
menaxherial të kompanisë për vitin 2011, 

- Poashtu kam marrë pjesë në disa takime pune në Prishtinë, sikurse në Zyren 
Rregullative (ZRRUK), në Administratën Tatimore të Kosovës dhe NJPMNP.  

      Me këtë duhet të veqoj edhe pjesëmarrjen në trajnimin e organizuar nga NjPMNP-ja, ku të   
ftuar ishin të gjithë auditorët e brendshëm të kompanive publike. 
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VII. RAPORT I AKTIVITETEVE TË PROKURIMIT   
 
 
Procedurat e prokurimit me vlera te vogla dhe të mesme 

 

Nr 
Rendor Titulli I Kontrates Nr. Prokurimit 

Qmimi i 
kontrates 

Emri I OE 

1 
Ritenderim:Furni
zim me 
Karburante 

Hj/13/001/1.2.1 86,650.00€ 
n.p.t”Ibrahimi” 

Shtime 

2 Shpimi I Pusit 
HJ/13/002/2.3.

6 
8,510.00€ 

n.sh 
”Geo Consulting” 

3 
Furnizim me 
Pompa të ujit 

HJ/13/003/1.3.
6 

8,565.00€ Tafaj&Co 

4 
Rehabilitimi I 
Rrjetit të 
ujësjellësit 

HJ/13/004/5.2.
1 

117,836.00€ 
(OE Lider) 

sh.p.k”Capital 
Group” 

5 
Furnizim me 
rroba pune 

HJ/13/005/1.3.
6 

7,225.00€ n.p.t”Printeks” 

6 
Hulumtimi I 
Burimeve te reje  

HJ/13/006/5.2.
1 

E Anuluar 
 

7 
Furnizim me 
Tonera 

Hj/13/007/1.3.6 9,750.00€ 
“Media Market” 

sh.p.k 
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Vlerat Minimale 

 

Nr 
Rendor Titulli I Kontrates Nr. Prokurimit 

Qmimi i 
kontrates 

Emri I OE 

1 Furnizim me Trafo HJ/13/001/1.4.7 960.00€ “OK”sh.p.k 

2 
Furnizim me rroba 
për puntorë 

Hj/13/002/1.4.7 980.00€ d.p.t”Smart Men” 

3 
Furnizim me 
material ndertimor 

HJ/13/003/1.4.7 627.00€ “OK”sh.p.k 

4 

Furnizim me 
material ndertimor 
per renovimin e 
zyreve ne objekin e 
vjeter 

HJ/13/004/1.4.7 760.00€ “OK”sh.p.k 
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Kryeshefi  Ekzekutiv 

 
Dep. i Financave 

 

Shërbimi Rajonal 

për Konsumatorë  

Zyre per konsumatore 
PZ, MA, DR, SU 

Kontrolla 

Komisioni i 
Auditimit 

Faturimi 

 

Inkasimi 

Kontabiliteti material 

Kontabiliteti financiar 
PZ, SU, DR , MA 

 
DR MA, DR 

Mirmbajtje  dhe 
pastrim i objekteve 

 
Dep. Administrativ 

 

Kontabiliteti Financiar 
Rajonal 

 
Shkyçja/RiKycja 

 

       Zëdhënësi 

Zyrtari i Auditimit të 
mbrendshëm 

Administrat/Resurset  
Njerezore 

Zyra ligjore 

 

IT 

 

Dep. Teknik 

Depoja 

Autoparku 

Planifikimi 

Zhvillimi 

 
GIS 

nivel Regjional 
 

 
G P S- 

matje ne teren 

 

Mirëmbajtja e 
pompave 

 

Mirembajtja e sistemit 
te kanalizimit 

 

Riparimi/Kalibrimi 
dhe montimi i 

ujematesve 

 

Prodhimi i ujit 
 

Distribuimi 

 

Mirembajtja e sistemit 
te ujesjellsit 

 Arka kryesore  dhe 
Portoarkat 

 
Detektim irrjetit dhe 

humbjeve 

 

 Sherbimi i sigurise   
dhe emergjentës 

Logjistika 

Setori i kualitetit te Ujit 
te pijes 

 

Kontrolli fizko-kimik 
dhe bakteriologjik 

 

Zyrtari per  raportim 
Dhe Plan Biznes 

 

Zyrtare per administrate 
dhe protokoll 

Udhëheqësi i 

Njësisë- Prizren 

Udhëheqësi i 
Nj.P. - Suharekë 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Dragash 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Malishevë 

 

Zyrtari 
prokurimit 

Menaxher i Projekteve 

Zv.Kryeshefi  Ekzekutiv 

Menaxher i 
Projekteve- Te 
mbrendshme 

STRUKTURA ORGANIZATIVE 

KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A.  PRIZREN 

Bordi i Drejtoreve 


